PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

CIn®1691/SAA/GAB/SMS/2020 Cuiaba, 12 de novembro 2020.

De: Secretario Adjunto de Assisténcia/SMS
Dr. Luiz Gustavo Raboni Palma

Para: Diretoria Administrativa e Financeira/SMS
Sr. Alan Borges e Silva

Prezada,

Cordiais Cumprimentos vém através desta, encaminhar
Formulario N2107/DLS/SMS/2020, que versa sobre solicitagio de
aquisicdo de luvas de procedimentos para atender as unidades da

Atencado Primaria, Secundaria e Terciaria.

Diante disso solicitamos que seja dado o devido atendimento

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N°* 139, DUQUE DE CAXIAS |
CEP: 78043-268 - CUIABA/MT
(65) 3617-7300
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Onentagoes parao preenchlmento
1. O formulario devera ser utilizado para toda e qualquer solicitagdo de compra e/ou contratagdo de servigo, sendo necessério o

correto preenchimento de todos os campos;

2. Nao deverdo constar no campo OBJETO, informagdes como: nome de empresa e modalidade de licitagao;

3. Nos casos de Dispensa (art. 17, art. 24, |l e seguintes da Lei 8.666/93) e Inexigibilidade (art. 25, Lei 8.666/93) de licitagao,
deverdo constar anexas, ao formulario, as documentagdes que caracterizem a situagao.

AREA SOLICITANTE: CDMIC DATA: 12/11/2020

E-MAIL: cdmic.solicitagdo@cuiaba.mt.gov.br TELEFONE: 3617-7554

INICIATIVA: DIRETORIA DE LOGISTICA E SUPRIMENTOS

AGAO: REPOSICAQ DE ESTOQUE

OBJETO:

Aquisicdo de ‘medicamentos’ para atender em carater de URGENCIA a Rede SMS HPSMC,
COORDENADORIA ATENCAO BASICA E SECUNDARIA, para reposicdo de estoque na prevengédo e
combate pelo Corona virus — COVID 19

JUSTIFICATIVA:

Informamos que os itens abaixo encontram-se com estoque zerado ou quantidade insuficiente e,
diante do atual cenario da Pandemia de COVID 19, os mesmos sdo imprescindiveis para o funcionamento
das unidades de Saude, sendo assim faz necessario a sua aquisi¢cdo em carater de Urgéncia.

Considerando que os Medicamentos sdo fundamentais fazendo-se necessario o provimento de agdes
legais cabiveis para evitar a total e completa falta dos mesmos, principal para que ndo haja causa da situagdo
ainda mais calamitosa. Diante do relato exposto, e para que ndo tenhamos a descontinuidade nos servigo
essencial com auxilio dos Medicamentos para o desenvolvimento das atividades medicas desta Secretaria
Municipal de Saude, que é a prestacao de servicos de saude com o fornecimento dos Medicamentos aos
municipes e como o tempo é insuficiente a que se ultime regular o certame licitatorio para obter o objeto,
por sua vez em tramitagdo, faz-se necessaria a continuidade do referido processo através de Dispensa de
Licitagdo para que ndo haja uma calamidade por falta de tais
Medicamentos e que ndo sejam paralisados os atendimentos médicos.

Considerando o entendimento a legalidade da dispensa de licitagdo por situagdo emergencial esta
condicionada a observancia do disposto nos art. 24, IV e art. 26 da Lei n° 8.666/93 e ainda adotadas as
seguintes medidas para a instrugdo do processo de dispensa:

a) Caracterizagdo da situagdo calamitosa que justifique a dispensa, quando for o caso, conforme o art. 26,
Paragrafo Unico, inciso |, da Lei n® 8.666/1993;

b) justificativa fundamentada da escolha do fornecedor ou executante, conforme o art. 26, paragrafo unico,
inciso Il, da Lei n? 8.666/1993, sempre que possivel com base em elementos que demonstrem que esse
possui capacidade técnica compativel com a complexidade e o porte do objeto a ser contratado e atende
aos requisitos relacionados a habilitacdo juridica e a qualificacdo econémico-financeira; encontra-se em
situagdo de regularidade com a Seguridade Social.

Diante de todo o exposto, encaminhamos o processo, versando sobre Contratacdo de forma
emergencial - Dispensa de
Licitagdo - Art. 24, Incisos Il e IV da Lei n® 8.666/93, uma vez que os equipamentos de protecdo individual
sao de extrema importancia para assegurar medidas de precauc¢io padrdo, de contato e de goticulas, e
preservar a vida dos pacientes e profissionais diante do combate ao contagio pelo Coronavirus (COVID-
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19) a populagdo de Cuiaba.

FUNDAMENTAGAO LEGAL
Diante de todo o exposto, encaminhamos o processo, versando sobre a aquisicdo de equipamentos de
forma emergencial fundamentado na: Lei N2 13.979 de 06 de Fevereiro de 2020 — Dispde sobre as medidas
para enfrentamento da emergéncia de saude publica de importancia internacional decorrente do
coronavirus responsavel pelo surto de 2019;
Art.42 E dispensdvel a licitagdo para aquisigdo de bens,
servigos, inclusive de engenharia, e insumos destinados ao
enfrentamento da emergéncia de saude publica de
importdncia internacional decorrente do coronavirus de
que trata esta Lei.
Decreto N2 7.849 de 20 de Margo de 2020 — Dispde sobre a decretacdo de situagdo de emergéncia e
estabelece medidas temporarias, emergenciais e adicionais aos decretos N2 7.839, de 16 de margo de 2020,
N2 7.846, de 18 de margo de 2020 e N2 7.847, de 18 de margo de 2020, de prevengdo de contagio pelo
novo coronavirus (COVID-19), no ambito do Municipio de Cuiaba e da providéncia:

Lei n? 14.065 de 30 de Setembro de 2020 — Dispde sobre autorizagdo de pagamento antecipados nas
licitagbes e nos contratos realizados realizados no @mbito da administragdo publica; adequa os limites de
dispensas de licitagdo; amplia o uso do Registro Diferenciado de Contratagdes Publicas (RDC), durante o
estado de calamidade publicas reconhecidos pelo Decreto Legislativo n2 6 de 20 de Margo de 2020 e altera
a lei de 13.979 de 06 de fevereiro de 2020.

MEMORIA DE CALCULO: INSUMOS

ITEM cob. TéE o DESCRIGAOQ / APERES_‘I‘.-*‘.BTAQAQ Ll uNID CONSUMO
Luva de Procedimento PP. Luva de Procedimentos -
Tamanho PP. Luva para procedimentos confeccionada em

401906-7 latex natural, ndo estéril, ambidestra, levemente talcada
com pé absorvivel, alta sensibilidade tétil, formato
anatémico, punho longo com bainha constando niimero
1. do lote, data de fabricagdo e C.A — Certificado de UNID 30
Aprovagdo do Ministério do Trabalho e Emprego, '
conforme portaria n® 332 DE 26/06/2012 textura
uniforme sem falhas. Embaladas em caixas com 100 (cem)
unidades, constando externamente os dados de
identificagdo, procedéncia, data de fabricacdo e prazo de
validade.

Luva de Procedimento P. Luva de Procedimentos -
433727-1 Tamanho P. Luva para procedimentos confeccionada em
2 latex natural, ndo estéril, ambidestra, levemente talcada
com po absorvivel, alta sensibilidade tatil, formato
anatémico, punho longo com bainha constando nimero 10
do lote, data de fabricacdo e C.A — Certificado de

UNID
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Aprovagdo do Ministério do Trabalho e Emprego,
conforme portaria n? 332 DE 26/06/2012 textura
uniforme sem falhas. Embaladas em caixas com 100 (cem)
unidades, constando externamente os dados de
identificagdo, procedéncia, data de fabricacdo e prazo de
validade.

Luva de Procedimento M. Luva de Procedimentos -
Tamanho M. Luva para procedimentos confeccionada em
latex natural, ndo estéril, ambidestra, levemente talcada
com po absorvivel, alta sensibilidade tatil, formato
anatdmico, punho longo com bainha constando namero
3. do lote, data de fabricacdo e C.A — Certificado de UNID. 260
Aprovagdo do Ministério do Trabalho e Emprego,
conforme portaria n? 332 DE 26/06/2012 textura
uniforme sem falhas. Embaladas em caixas com 100 (cem)
unidades, constando externamente os dados de
identificacdo, procedéncia, data de fabricacdo e prazo de
validade

0001105-8

Luva de Procedimento G. Luva de Procedimentos -
Tamanho G. Luva para procedimentos confeccionada em
latex natural, ndo estéril, ambidestra, levemente talcada
159768-0 com po absorvivel, alta sensibilidade tatil, formato
anatdmico, punho longo com bainha constando ntiimero
4 do lote, data de fabricacdo e C.A — Certificado de UNID 50
Aprovagdo do Ministério do Trabalho e Emprego, )
conforme portaria n2 332 DE 26/06/2012 textura
uniforme sem falhas. Embaladas em caixas com 100 (cem)
unidades, constando externamente os dados de
identificagdo, procedéncia, data de fabricacdo e prazo de
validade

ESPECIFICAGAO TECNICA DETALHADA DO OBJETO/QUANTITATIVO:

TEM | ."béscﬁlc’ﬁi:‘;’é’rA'?BjE_SE'\!TAQAQ_ SlNe ] e . SECUDARIA :'.::é”Tz..EiﬁGIARtA

Luva de Procedimento PP. Luva de
Procedimentos - Tamanho PP. Luva
para procedimentos confeccionada em
latex natural, ndo estéril, ambidestra,
1. levemente talcada com pé absorvivel, UNID 10

alta sensibilidade tatil, formato
anatdémico, punho longo com bainha
constando nimero do lote, data de 10 10
fabricacdo e C.A - Certificado de
Aprovacgdo do Ministério do Trabalho e

: r Rua General Anibal da Mata, n® 132, Duque de Caxias |.
g. SECRET’E\R!A i Telefones; (65) 3617-7355 / 3617-7368
&.f' DE SAUDE i Cep.: 78043-268 - Cuiaba/MT - www.cuiaba.mi.gov.br f







T CUIABA

Emprego, conforme portaria n® 332 DE
26/06/2012 textura uniforme sem
falhas. Embaladas em caixas com 100
(cem) unidades, constando
externamente os dados de
identificagdo, procedéncia, data de
fabricagdo e prazo de validade.

PREFEITURA

Luva de Procedimento P. Luva de
Procedimentos - Tamanho P. Luva para
procedimentos confeccionada em latex
natural, ndo estéril, ambidestra,
levemente talcada com pd absorvivel,
alta sensibilidade tatil, formato
anatdmico, punho longo com bainha
constando nimero do lote, data de
fabricacdo e C.A — Certificado de
Aprovagdo do Ministério do Trabalho e
Emprego, conforme portaria n® 332 DE
26/06/2012 textura uniforme sem
falhas. Embaladas em caixas com 100
(cem) unidades, constando
externamente os dados de
identificacdo, procedéncia, data de
fabricagdo e prazo de validade.

UNID

03

03

04

Luva de Procedimento M. Luva de
Procedimentos - Tamanho M. Luva
para procedimentos confeccionada em
latex natural, ndo estéril, ambidestra,
levemente talcada com p6 absorvivel,
alta sensibilidade tatil, formato
anatdmico, punho longo com bainha
constando numero do lote, data de
fabricagdo e C.A - Certificado de
Aprovagdo do Ministério do Trabalho e
Emprego, conforme portaria n2 332 DE
26/06/2012 textura uniforme sem
falhas. Embaladas em caixas com 100
(cem) unidades, constando
externamente os dados de
identificagdo, procedéncia, data de
fabricagdo e prazo de validade

UNID.

86

86

88

Luva de Procedimento G. Luva de
Procedimentos - Tamanho G. Luva para
procedimentos confeccionada em latex
natural, ndo estéril, ambidestra,

UNID.

15

15

20

SECRETARIA
DE SAUDE

Rua General Antbal da Mata, n° 139, Dugue de Caxias |.

Telefones: (65) 3617-7355 / 3617-7368

Cep.: 78043-268 - Cuiaba/MT - www.cuiaba,mt.gov.br







CUIABA e

PREFEITURA Fis

levemente talcada com po absorvivel,
alta sensibilidade tatil, formato
anatémico, punho longo com bainha
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constando nimero do lote, data de
fabricagdo e C.A — Certificado de
Aprovacgdo do Ministério do Trabalho e
Emprego, conforme portaria n? 332 DE
26/06/2012 textura uniforme sem
falhas. Embaladas em caixas com 100
(cem) unidades, constando
externamente os dados de
identificacdo, procedéncia, data de
fabricagdo e prazo de validade

DOTAGAO ORGAMENTARIA/FONTE DE RECURSO:

BLOCO DE CUSTEIO

EXERCICIO - 2020

ORGAO - 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE - 601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE

FUNGAO - 10 - SAUDE

SUB FUNGAO - 301 - ATENGAO BASICA

SUB FUNGAO - 302 - ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROGRAMA - 0032 - ATENCAO BASICA A SAUDE

PROGRAMA - 0033 - ATENCAO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

PROJETO ATIVIDADE - 2380 - IMPLEMENTAR A ASSISTENCIA DE ATENGCAO BASICA EM SAUDE NO SUS CUIABA

PROJETO ATIVIDADE - 2382 — IMPLEM. ASSIST. AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESP. S.1.A./S.I.H. NO MUNICIPIO

FONTE - 0146070000 — TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL -
BLOCO DE CUSTEIO — EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS

FONTE - 0146071000 — TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL -
BLOCO DE CUSTEIO — EMENDAS PARLAMENTARES DE BANCADA

FONTE - 0146074000 — TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL -
BLOCO DE CUSTEIO - COVID 19

CONTA DE DESPESA - 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO:

Nome: EDSON PEREIRA DA CRUZ

CPF: 632.466.001-04

RG: 738 261 SSP - MT

Matricula:4897172

Cargo/Lotacdo: Coordenador Técnico de Logistica e Suprimento

GESTOR DE CONTRATO

Rua General Anibal da Mata, n® 139, Duque de Caxias |.
SELREIARA Telefones: (65) 3617-7355 / 3617-7368
DE SAUDE Cep.: 78043-268 - Cuiaba/MT - www.cuiaba.mt.gov.br -»(7
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Nome: ANDERSON ANTONIO DE CAMPOS
CPF:920.192.851-34

RG: 100970797

Matricula: 49046886

FISCAL DE CONTRATO

Cargo/Lotagdo: Coordenador de Logistica e Suprimentos - CDMIc

DAFIADMISMS
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Nome: JEFFERSON DA COSTA TEIXEIRA
CPF: 706.500.801-06

RG: 1354606-6

Matricula: 4891133

SUPLENTE

Cargo: Gerente de Material e Patriménio/SMS

PERIODO DE VIGENCIA:

06(SEIS) MESES

RESPONSAVEIS

RESPONSAVEL PELA AREA:

EDSON PERE|
CPF: 632.4

DA CRUZ
.001-04

SECRETARIO ADJUNTO DE ASSISTENCIA/SMS
SECRETARIO ADJUNTO DE PLANEJAMENTO E
OPERAGOES/SMS

il SECRETARIA
(LR DE SAUDE

Rua General Anibal da Mata, n® 139, Dugue de Caxias I.
Telefones:
Cep.: 78043-268 - Cuiaba/MT - www.culaba mt.gov.br

(65) 3617-7355/ 3617-7368
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DESPACHO N°. 1545/DAF/SMS/2020 \J

PROCESSO: 00.082.522/2020-1

INTERESSADO: SECRETARIA ADJUNTA DE ASSISTENCIA

ASSUNTO: ENCAMINHAMENTO DE FORMULARIO N. 107/2020/DLS/SMS

DESPACHO

AO TR il
NUCLEO DE COTACAQ - SMS
SRA. MARCELA MOREIRA

Com meus curnprlrnentos, em atengdo a0 1 n’ 191//SAA/GAB/SMS/202O
encaminho os presentes autos para ciéncia, analise e prov1den01as referente ao Formulario
para Solicitagdo de comp_ras e/ou contratacfio de servigos 107/2020/DLS/SMS para aquisigao
de luvas de procedimento para' atender em carater de URGENCIA a rede SMS (HPSMC,
Coordenadoria de Atengao Bés1ca, e secunddria), para rep031g§0 de estoque na prevencdo e

combate pelo Coronav1rus - C(DVID 19.

Sendo 0 que se apresenta para 0 momento.

|
Atenciosamente, |
: |

Cuiab4, 13 de novembro de 2020.

ALAN BORGES E SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro
Secretaria Municipal de Satde

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

FUA GENERAL ANSEAL DV MATA, N* 139, DUQUE DE CAXIAS |
CEF: 78043268 - CULABAMT
#5) 361T-7 30
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIf\BA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
COORDENADORIA ADMINISTRATIVA

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

COTAGCAO CADM/SMS N2 389/2020.

Prezado (a),

A Secretaria Municipal de Salide de Cuiaba/MT, inscrita no CNPJ n.2 15.084.338/0001-46,
situada na Rua General Anibal da Mata, 139, Bairro: Duque de Caxias |, Cuiabd/MT, CEP: 78.043-7355
telefone (65) 3617-7387 / 7376, através da Coordenadoria Administrativa (setor de cotagdo) vem
respeitosamente solicitar dessa Empresa proposta de pregos para aquisicdo de MATERIAL DE CONSUMO
HOSPITALAR, para atender a Secretaria Municipal de Saude de Cuiaba (HOSPITAL MUNICIPAL PRONTO
SOCORRO DE CUIABA E UPAS), em atendimento ao COVID-19;

VALOR VALOR

ITEM | DESCRICAO APRES. QUANT. UNIT. TOTAL

Caod, TCE

Luva de Procedimento PP. Luva de
Procedimentos - Tamanho PP. Luva para
procedimentos confeccionada em latex
natural, ndo estéril, ambidestra, levemente
talcada com pd absorvivel, alta sensibilidade
tatil, formato anatémico, punho longo com
bainha constando numero do lote, data de
01 | fabricagdo e C.A — Certificado de Aprovagdo | 401906-7 cx 30
do Ministério do Trabalho e Emprego,
conforme portaria n? 332 DE 26/06/2012
textura uniforme sem falhas. Embaladas em
caixas com 100 (cem) unidades, constando
externamente os dados de identificagdo,
procedéncia, data de fabricagdo e prazo de
validade.

luva de Procedimento P. Luva de
Procedimentos - Tamanho P. Luva para
procedimentos confeccionada em latex
natural, ndo estéril, ambidestra, levemente
talcada com pé absorvivel, alta sensibilidade
tatil, formato anatémico, punho longo com
bainha constando numero do lote, data de
02 | fabricagdo e C.A — Certificado de Aprovagdo | 433727-1 cX 10
do Ministério do Trabalho e Emprego,
conforme portaria n? 332 DE 26/06/2012
textura uniforme sem falhas. Embaladas em
caixas_ com 100 (cem) unidades, constando
externamente os dados de identificagdo,
procedéncia, data de fabricagdo e prazo de
validade.

(65) 3617-7300

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N° 139, DUQUE DE CAXIAS | ]

CEP: 78043-268 - CUIABA/MT
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUlf\BA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
COORDENADORIA ADMINISTRATIVA

DAF/ADM/SMS
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03

Luva de Procedimento M. Luva de
Procedimentos - Tamanho M. Luva para
procedimentos confeccionada em latex
natural, ndo estéril, ambidestra, levemente
talcada com pé absorvivel, alta sensibilidade
tatil, formato anatémico, punho longo com
bainha constando numero do lote, data de
fabricagdo e C.A — Certificado de Aprovagdo
do Ministério do Trabalho e Emprego,
conforme portaria n? 332 DE 26/06/2012
textura uniforme sem falhas. Embaladas em
caixas com 100 (cem) unidades, constando
externamente os dados de identificacdo,
procedéncia, data de fabricagdo e prazo de
validade

11058

CX

260

04

Luva de Procedimento G. Luva de
Procedimentos - Tamanho G. Luva para
procedimentos confeccionada em latex
natural, ndo estéril, ambidestra, levemente
talcada com pd absorvivel, alta sensibilidade
tatil, formato anatémico, punho longo com
bainha constando nimero do lote, data de
fabricagdo e C.A — Certificado de Aprovagdo
do Ministério do Trabalho e Emprego,
conforme portaria n? 332 DE 26/06/2012
textura uniforme sem falhas. Embaladas em
caixas com 100 (cem) unidades, constando
externamente os dados de identificacdo,
procedéncia, data de fabricagdo e prazo de
validade

159768-0

X

50

| VALOR TOTAL DA PROPOSTA:

RS

PRAZO DE ENTREGA DA PROPOSTA: 02 (dois) dias ao recebimento do (e-mail).

A manifestacdo do ACEITE ou NAO da empresa para realizagdo da Proposta, devera ser
enviada via e-mail para sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br aos cuidados do SETOR DE COTAGOES, e preencher

em papel timbrado da empresa, contendo todas as informagdes e identificagbes da mesma e dos

responsaveis (carimbo e assinatura), bem como todos os dados conforme:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N° 139, DUQUE DE CAXIAS |
CEP: 78043-268 - CUIABA/MT

(65) 3617-7300

Bl pref @ bapref laba.mt.gov.br
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SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE mwm;wm-
COORDENADORIA ADMINISTRATIVA al )
PREFEITURA MUNICIPAL R
DE CUIABA o —

EMPRESA:

FANTASIA:

CNPJ: | INSC. ESTADUAL:

ENDERECO:

N.2 I COMPLEMENTO:

BAIRRO: TELEFONE:

E-MAIL:

RESPONSAVEL

CARGO:

BANCO: ‘ AGENCIA: CONTA:

PRAZO DE ENTREGA DO PRODUTO/SERVICO:

GARANTIA DO MATERIAL I VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS (MfNIMO)

Em caso de dlvida entrar em contato com maior brevidade para agilidade do processo.
Esperamos contar com a vossa colaboragdo e atengdo para atendermos as nossas Unidades de Saude de
Cuiaba.

Qa\\Ies Cuiab4, 16 de novembro de 2020.
(aivoISWS

CEP: 78043-2468 - CUIABA/MT
(65) 3617-7300
€1 pref ba @ b f www culaba.mt.gov.br
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16/11/2020 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiaba - FC 389 - DISPENSA AQ. MATERIAL DE CONUSMO HOSPITALAR

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>

FC 389 - DISPENSA AQ. MATERIAL DE CONUSMO HOSPITALAR

1 mensagem
Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br> 16 de novembro de 2020.09:12
Para: Rita de Cassia Costa Campos Pepato Rita <sohospitalar@gmail.com> DAF/ADMISMS

3
Ola, Bom Dia, " jp

Rub.

Apresento a essa Empresa, formulério de cotagéo de Precos, cuja apresentacao do
objeto é aquisicado de Material de Consumo Hospitalar, para suprir as necessidades
da Secretaria Municipal de Saude.

Com a intencdo de NAO exceder as vossas gentilezas, solicitamos uma proposta de
8regos para concluirmos os autos do processo.

Dessa forma, solicitamos a resposta dentro de 02 (dois) dias Uteis se ha ou nao
interesse dessa empresa em participar da presente cotagao de precos,
manifestando por escrito se afirmativa ou negativa para composigcéo do presente
processo.

Salientamos ainda que os interessados deverao encaminhar a proposta em
formulario timbrado da empresa, contendo todas as informacgdes e identificagdes
das mesma e dos responsavel (carimbo/cargo e assinatura).

Antecipamos nossas estimas.
Att,

Maria Zélia

Auxiliar de Cotagao

Fone: (65) 3617-7323

@ FC 389- AQ. DE INSUMO HOSPITALAR - LUVAS mz.doc
245K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=22baa5a5fd&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar5252300497492055488&simpl=msg-a%3Ar832636... 1/1






16/11/2020 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiaba - FC 389 - DISPENSA AQ. MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>

DAFIADM/SMS
R s IF
FC 389 - DISPENSA AQ. MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR N
1 mensagem R M
Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br> 16 de novembro de 2020 09:13

Para: DYHONES DA ROCHA OLIVEIRA <droganorte_colider@hotmail.com>
Ol4, Bom Dia,

Apresento a essa Empresa, formulario de cotagdo de Precos, cuja apresentagao do
objeto é aquisicao de Material de Consumo Hospitalar, para suprir as necessidades
da Secretaria Municipal de Saude.

Com a intengédo de NAO exceder as vossas gentilezas, solicitamos uma proposta de
‘)I’GQOS para concluirmos os autos do processo.

Dessa forma, solicitamos a resposta dentro de 02 (dois) dias uteis se ha ou nao
interesse dessa empresa em participar da presente cotagéo de pregos,
manifestando por escrito se afirmativa ou negativa para composigéo do presente
processo.

Salientamos ainda que os interessados deverdo encaminhar a proposta em
formulario timbrado da empresa, contendo todas as informagées e identificagoes
das mesma e dos responsavel (carimbo/cargo e assinatura).

Antecipamos nossas estimas.
Att,
.Maria Zélia

Auxiliar de Cotacgao

Fone: (65) 3617-7323

n FC 389- AQ. DE INSUMO HOSPITALAR - LUVAS mz.doc
245K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=22baa5a5fd&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-2725769999111039341&simpl=msg-a%3Ar75985... ' 1/1






16/11/2020 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiaba - FC 389 - DISPENSA AQ. MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>

DAF/ADM/SMS
S I R -
FC 389 - DISPENSA AQ. MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR F"‘_‘ ZJ
1 mensagem Rub..
Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br> 16 de novembro de 2020 09:14

Para: jdandradelicitacao@gmail.com

Ola, Bom Dia,

Apresento a essa Empresa, formulario de cotagdo de Pregos, cuja apresentagao do
objeto é aquisicdo de Material de Consumo Hospitalar, para suprir as necessidades
da Secretaria Municipal de Saude.

Com a intencdo de NAO exceder as vossas gentilezas, solicitamos uma proposta de
.orec;os para concluirmos os autos do processo.

Dessa forma, solicitamos a resposta dentro de 02 (dois) dias Uteis se ha ou nao
interesse dessa empresa em participar da presente cotagéo de pregos,
manifestando por escrito se afirmativa ou negativa para composi¢ao do presente
processo.

Salientamos ainda que os interessados deverdo encaminhar a proposta em
formulario timbrado da empresa, contendo todas as informagdes e identificagoes
das mesma e dos responsavel (carimbo/cargo e assinatura).

Antecipamos nossas estimas.
Att,

Maria Zélia

Auxiliar de Cotagéao

Fone: (65) 3617-7323

@ FC 389- AQ. DE INSUMO HOSPITALAR - LUVAS mz.doc
245K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=22baa5a5fd&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar4858993053529018474&simpl=msg-a%3Ar63461... 11






16/11/2020 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiaba - FC 389 - DISPENSA AQ. MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>

: | DAFIADMISMS
FC 389 - DISPENSA AQ. MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR a6
1 mensagem \,P
Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br> 16 de novembro de 2020 09:17

Para: Pontual Hospitalar <pontualhospitalar@outlook.com.br>
Ola, Bom Dia,

Apresento a essa Empresa, formulario de cotagao de Precos, cuja apresentacao do
objeto e aquisicao de Material de Consumo Hospitalar, para suprir as necessidades
da Secretaria Municipal de Salde.

Com a intencdo de NAO exceder as vossas gentilezas, solicitamos uma proposta de
.orec;os para concluirmos os autos do processo.

Dessa forma, solicitamos a resposta dentro de 02 (dois) dias Uteis se ha ou nao
interesse dessa empresa em participar da presente cotagao de pregos,
manifestando por escrito se afirmativa ou negativa para composigéao do presente
processo.

Salientamos ainda que os interessados deverdo encaminhar a proposta em
formulario timbrado da empresa, contendo todas as informagodes e identificagdes
das mesma e dos responsavel (carimbo/cargo e assinatura).

Antecipamos nossas estimas.
Att,
.Maria Zélia

Auxiliar de Cotacao

Fone: (65) 3617-7323

@ FC 389- AQ. DE INSUMO HOSPITALAR - LUVAS mz.doc
245K

{

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=22baa5a5fd&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar4711813902445455298&simpl=msg-a%3Ar-84265... 1/1






16/11/2020 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiabé - FC 389 - DISPENSA AQ. MATERIAL CONSUMO HOSPITALAR

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>

FC 389 - DISPENSA AQ. MATERIAL CONSUMO HOSPITALAR

1 mensagem

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br> 16 de novembro d
Para: atendimento@disnorma.com.br

DAF/ADM/SMS |

F.l,-_.j_'l__
Rubﬂp__
Apresento a essa Empresa, formulario de cotagéo de Precos, cuja apresentacao do

objeto é aquisicdo de Material de Consumo Hospitalar, para suprir as necessidades
da Secretaria Municipal de Saude.

0Ola, Bom Dia,

Com a intencdo de NAO exceder as vossas gentilezas, solicitamos uma proposta de
pregos para concluirmos os autos do processo.

Dessa forma, solicitamos a resposta dentro de 02 (dois) dias uteis se ha ou nao
interesse dessa empresa em participar da presente cotagao de pregos,
manifestando por escrito se afirmativa ou negativa para composigéo do presente
processo.

Salientamos ainda que os interessados deverdo encaminhar a proposta em
formulario timbrado da empresa, contendo todas as informagodes e identificagbes
das mesma e dos responsavel (carimbo/cargo e assinatura).

Antecipamos nossas estimas.
Att,
.Maria Zélia

Auxiliar de Cotagao

Fone: (65) 3617-7323

g FC 389- AQ. DE INSUMO HOSPITALAR - LUVAS mz.doc
245K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=22baa5a5fd&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar7272636908575240959&simpl=msg-a%3Ar74939.... jﬁ






16/11/2020 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiaba - FC 389 - DISPENSA AQ. MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR

FC 389 - DISPENSA AQ. MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR

1 mensagem

DOALL0 -

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br> 16 de novembre immg
Para: fernandohigino.vendas@hotmail.com A

Ola, Bom Dia, e Q

Apresento a essa Empresa, formulario de cotagao de Precos, cuja apresentagao do
objeto é aquisicao de Material de Consumo Hospitalar, para suprir as necessidades
da Secretaria Municipal de Saude.

o

Com a intencdo de NAO exceder as vossas gentilezas, solicitamos uma proposta de
pregos para concluirmos os autos do processo.

Dessa forma, solicitamos a resposta dentro de 02 (dois) dias uteis se ha ou ndo
interesse dessa empresa em participar da presente cotagao de pregos,
manifestando por escrito se afirmativa ou negativa para composigao do presente
processo.

Salientamos ainda que os interessados deverdao encaminhar a proposta em
formulario timbrado da empresa, contendo todas as informagdes e identificagdes
das mesma e dos responsavel (carimbo/cargo e assinatura).

Antecipamos nossas estimas.

Att,

Maria Zélia

Auxiliar de Cotagéao

Fone: (65) 3617-7323

o} FC 389- AQ. DE INSUMO HOSPITALAR - LUVAS mz.doc
245K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=22baa5a5fd&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-4229032301096 1426 74&simpl=msg-a%3Ar-1629...

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>
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Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>

FC 389 - DISPENSA AQ. MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR

DYHONES DA ROCHA OLIVEIRA <droganorte_colider@hotmail.com> 16 de novembro de 2020 14:36
Para: Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>

De: Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>

Enviado: segunda-feira, 16 de novembro de 2020 11:13 DAF/ADM/SMS
Para: DYHONES DA ROCHA OLIVEIRA <droganorte_colider@hotmail.com> Al .! 2
Assunto: FC 389 - DISPENSA AQ. MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR o b gz

]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

uni2.pdf

'@ 535K






16/11/2020 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiaba - FC 389 - DISPENSA AQ. MATERIAL CONSUMO HOSPITALAR

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>

FC 389 - DISPENSA AQ. MATERIAL CONSUMO HOSPITALAR

Disnorma <atendimento@disnorma.com.br> 16 de novembro de 2020 14:59
Para: Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>

DAF/ADM/SMS
Boa Tarde! f ol

Rubi_

Segue anexo a proposta de pregos das luvas de procedimento .

Favor confirmar o recebimento.

.’\tt.

Nice Miranda

Disnorma Comercio Atacadista Rua: Bardo de Melgago n® 1425 - Porto Cuiaba- MT (65) 3057-
7445

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

) FC 389- AQ. DE INSUMO HOSPITALAR - LUVAS mz.doc
245K

-E Proposta de pregos da luvas de procedimento.pdf
563K

f

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=22baa5a5fd&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1683544553059635801&simpl=msg-f%3A1683544... 1/1






16/11/2020 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiaba - FC 389 - DISPENSA AQ. MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>

FC 389 - DISPENSA AQ. MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR

JD Andrade <jdandradelicitacao@gmail.com> 16 de novembro de 2020 16:35
Para: Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>

Boa Tarde,

Segue em anexo or¢gamento. DAF/ADM/SMS

Fl ol

att . ﬁ
Rub.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

-E orcamento.pdf
893K

f

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=22baa5a5fd&view=pt&search=all&permmsgid=msg-1%3A1683550583654237948&simpl=msg-f%3A1683550...  1/1






16/11/2020 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiaba - Fwd: Segue orgamento n 389 SMS e ordem de entrega deste orgamento

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>

Fwd: Segue orgamento n 389 SMS e ordem de entrega deste orgamento

Rita de Cassia Costa Campos Pepato Rita <sohospitalar@gmail.com> 16 de novembro de 2020 17:16
Para: Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>

--=------- FOrwarded message ---------
De: Rita Pepato <ritinhacassiacampos@icloud.com>
Date: segunda, 16/11/2020 a(s) 17:15

Subject: Segue orgamento n 389 SMS e ordem de entrega deste orgamento
To: <sohospitalar@gmail.com>

Enviado do meu iPhone

SO HOSPITALAR

Prop. Rita de Cassia Costa Campos Pepato
CNPJ: 34.066.877/0001-05

Inscrigdo Estadual: 13.772.882-4

Rua Marechal Deodoro, 311, Bairro: Araés
Cuiaba-MT

CEP: 780005-505

-@ CamScanner 11-16-2020 17.12.pdf
2209K

{

https:.f/mail.google.comlmaiIlulO?ik=22baaSand&view=pt&search=ail&permmsgid=msg-f%3A168355316575{}276241&simpl=msg-f%3A1683553... 11






LIEADMISMS

23

§ Kub,

)

sgAeBiureqEmE MM manusjaudeqemas (S) egominuejesd L3

QOE£-£ LPE (S9)

LN/YEVIND - BPZ-EPOBL 'd3ID

1 SYIROVD 3 INONA "SEL oN "VIVIN VA TVHINY TvHINID vNd
FANVS 3A TVdDIDINNW YRIVIIHOIS

SOH3¥d 3A SYL1S0OdOdd

vavind 3a
AVIDINNA VANL134349d







MD Comércio & Empreendimentos Farmacéuticos | tda — FPP
Cnpi: 14.234.142/0001-28 Inscricdo Lstadual

COTACAO DE PRECOS

Razdo social:Secretaria Mun.Saude de Cuiaba/mT
n.® do CNPI/MF :15.084.338/0001-46 Inscricao Estadual

telefax para contato:65 3617-7387

13.433.42

Isento
Endereco completo:Rua General Anibal da Mata, 139 - Duque de Caxias - Cuiaba/MT

Endereco eletrénico:SMS,COTACAOGCUIABA.MT.GOV.BR Im Atendimento a

Objeto(Solicitagio) :COTACAD CADM/SMS N° 389/2020.

H-&

] DAFIADM/SMS

ITEM MEDICAMENTOS UNIDADE MARCA

QThE

PRECO UNIT

VALOR TOTAL

Luva de Procedimento PP. Luva de Procedimentos -
Tamanho PP. Luva para procedimentos confeccionada em
latex natural, ndo estéril, ambidestra, levemente talcada
com pé absorvivel, alta sensibilidade tatil, formato
anatémico, punho longo com bainha constando numers do
. 1 |lote, data de fabricagdo e C.A - Certificado de Aprovago do CAIXA DESCARPACK
Ministério do Trabalho e Emprego, conforme portaria n®

332 DE 26/06/2012 textura uniforme sem falhas. Embaladas
em caixas com 100 (cem) unidades, constando
externamente os dados de identificacio, procedéncia, data
de fabricagdo e prazo de validade,

RS 86,90 | RS

2.607,00

Luva de Procedimento P. Luva de Procedimentos -
Tamanho P, Luva para procedimentos confeccionada em
latex natural, ndo estéril, ambidestra, levemente talcada
com po absorvivel, aita sensibilidade tatil, formato
anatomico, punho longo com bainha constando numero do
2 llote, data de fabricagdo e C.A - Certificado de Aprovagio do CAIXA DESCARPACK
Ministério do Trabalho e Emprego, conforme portaria n?®
332 DE 26/06/2012 textura uniforme sem falhas, Embaladas
em caixas com 100 (cem) unidades, constando
externamente os dados de identificagdo, procedéncia, data
de fabricacdo e prazo de validade.

10

RS  B6,90 | RS

869,00

Luva de Procedimento M. Luva de Procedimentos -
Tamanho M. Luva para procedimentos confeccionada em
latex natural, ndo estéril, ambidestra, levemente talcada
com pd absorvivel, alta sensibilidade tatil, formato
anatdmico, punho lango com bainha constando nimers do
3 |lote, data de fabricacdo e C.A - Certificado de Aprovacio do CAIXA DESCARPACK
Ministérlo do Trabalho e Emprego, conforme portaria ne
332 DE 26/06/2012 textura uniforme sem falhas. Embaladas
em caixas com 100 (cem) unidades, constando
externamente os dados de identificaglo, procedéncia, data
de fabricacdo e prazo de validade

260

RS 86,90 | RS







MD Comércio & Empreendimentos Farmacéuticos Ltda - EPP

Cnpj: 14.234.142/0001%1--28 inscricao Lstadual: 13.433.425%-6

DAFIADMISMS
Luva de Procedimento G. Luva de Procedimentos - ‘?‘g
Tamanho G. Luva para procedimentos confeccionada em A

latex natural, ndo estéril, ambidestra, levernente talcada .
com pé absorvivel, alta sensibilidade titil, formato LR,
anatémico, punho fongo com bainha constando numero do
4 |lote, data de fabricagdo e C.A - Certificado de Aprovagdo do CAIXA DESCARPACK 50 RS 86,90 | RS 4.345,00
Ministério do Trabalho @ Emprego, conforme portaria n®
332 DE 26/06/2012 textura uniforme sem falhas. Embaladas
em caixas com 100 (cem) unidades, constando
externamente os dados de identificaglio, procedéncia, data
de fabricagio e prazo de validade

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:Trinta Mil Quatrocentos e Quinze Reals. RS 30.415,00

Validade da Proposta:90 dias

. Prazo de Entregs:02 dias apbs Recebimento Ordem de Compra
pados Bancarios:Agencia 0818 / C.Corrente:59474-1 SICREDI NORTI
peclaramos que nos Precos estao itnclusos todos os custos diretos e indiretos, taxas, impostos incidentes,
encargos sociais, trabalhistas, seguro, treinamento e lucros, dividendos e demals despesas necessarias para
execucao do objeto, caso venha ser declarada vencedora.

pec laramos que aceita os acrescimos ou supressoes ate o limite de 25% sobre as quantidades individuais
registradas com base legal no § 1°o artigo 65 da lei n°8.666/93.

peclara que possui plena regularidade fiscal, juridica, economica financeira e tecnica exigidas conforme artigo
27 a 31 da lei 8.666/93 e demais exigiveis especificamente quanto ao objeto e tipo licitatorio.

peclara que ndo esta impedido de contratar com a Administracao publica e nem inidoneo tendo ainda dispinibilidade
e capacidade para realizar o presente objeto.

NOVA SANTA HELENA, 16 de Novembro de 2020. LD
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA -MT - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

IDENTIFICACAQ DO PROPONENTE

NOME DE FANTASIA: DISNORMA

DAF/ADIWSMS

Rubi

RAZAO SOCIAL: DISNORMA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA EPP

CNPJ: 01.326.495/0001.06

ENDERECO: RUA BARAO DE MELGACO N° 1425, PORTO
CUIABA - MATO GROSSO

CEP: 78025-300

E-MAIL: atendimento@disnorma,com.br /_vendast] @disnorma.com.br
Fone: 65 3057-7445

Contato: Fernando Metelo Almeida (65) 9983-0807

Banco: Caixa Econdmica Federal

Conta: AG: 2295 OP: 003 C/C: 2255-7

PRODUTO HOSPITALAR:

UND,

INSCRICAO ESTADUAL: 134827562

AR
o 0120 A8l
8 ORMA Com, Macadista 8¢ Hdcond
N“ﬁ lhﬂaleda‘ Médico H%ipl;l\zg alrd?.ﬁ ] Pﬂﬂnm
P a0 de Melgago, i '.
rv‘;uq%%aéiuﬂguo T cuiash w

Qm | vL.uniT |vL.TOTAL

Luva de Procedimento PP. Luva de Procedimentos - Tamanho PP. Luva para
procedimentos confeccionada em litex natural, ndo estéril, ambidestra,
levemente talcada com pé absorvivel, alta sensibilidade tatil, formato
anatdmico, punho longo com bainha constando niimero do lote, data de
fabricagio e C.A - Certificado de Aprovagiio do Ministério do Trabalho ¢
Emprego, conforme portaria n° 332 DE 26/06/2012 textura uniforme sem
falhas. Embaladas em caixas com 100 (cem) unidades, constando externamente

0s dados de identificagdo, procedéncia, data de fabricagio ¢ prazo de validade,

Cx

30 RS 71,250 | RS 2.137,50

Luva de Procedimento P. Luva de Procedimentos - Tamanho P, Luva pura
procedimentos confeccionada em latex natural, ndo estéril, ambidestra,
levemente talcada com po absorvivel, alta sensibilidade titil, formato
anatdmico, punho longo com bainha constando niimero do lote, data de
fabricagiio e C.A — Certificado de Aprovagiio do Ministério do Trabalho ¢
Emprego, conforme portaria n° 332 DE 26/06/2012 textura uniforme sem
falhas, Embaladas em caixas com 100 (cem) unidades, constando externamente

os dados de identificagdio, procedéncia, data de fabricacio ¢ prazo de validade,

Cx

10 RS 71,250 | RS 712,50

e-mail: atendimento@disnorma.com.t
AT e







DAF/ADMISMS

Fi 2

Rub'__\L

DISNORMA

Luva de Procedimento M. Luva de Procedimentos - Tamanho M. Luva para
procedimentos confeccionada em latex natural, niio estéril, ambidestra,
levemente taleada com pé absorvivel, alta sensibilidade titil, formato
anatdmico, punho longo com bainha constando nimero do lote, data de
fabricagdo e C.A ~ Centificado de Aprovagio do Ministério do Trabalho e
Emprego, conforme portaria n° 332 DE 26/06/2012 textura uniforme sem
falhas. Embaladas em caixas com 100 (cem) unidades, constando externamente

0s dados de identificagio, procedéncia, data de fabricagio e prazo de validade

3 Cx 260 RS 71,250 [ RS 18.525,00

Luva de Procedimento G. Luva de Procedimentos - Tamanho G. Luva para
procedimentos confeccionada em litex natural, niio estéril, ambidestra,
levemente talcada com p6 absorvivel, alta sensibilidade titil, formato
anatomico, punho longo com bainha constando nimero do lote, data de
fabricagdio e C.A - Certificado de Aprovagiio do Ministério do Trabalho e
Emprego, conforme portaria n® 332 DE 26/06/2012 textura uniforme sem
falhas, Embaladas em caixas com 100 (cem) unidades, constando cxternamente

os dados de identificagio, procedéncia, data de fabricaglio e prazo de validade

4 Cx 50 RS 71,250 | RS 3.562,50

Valor RS 24.937,50 ( vinte quatro mil , novecentos trinta e sete reais e cinquenta centavos RS 24.937,50

Declaro para os devidos fins que estdo inclusas no valor cotado todas as despesas com
mio-de-obra, todos os tributos ¢ encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdencidrios

€ comerciais ¢, ainda, os gastos com frete, carga e descarga.

Validade da Proposta: 10 (dez) dias
Prazo de entrega: Conforme o edital

Cuiab&/M1 16 de Novembyg de 2020,

4G
Fernando Metelo iumm&ci( il

Representante Legal

AR ORI SRR PJ: 01 326 495/0001-06
" {%EE}RMA Com. Atacadista de Medicamentos
SRR ¢ Material Médico ilasmtelar Ltga - Eg‘r;
Rua Bardo de Melgago, n°, 1425 - Po
CNPJ; 01.326.495/0001-06 a0 GUIABA - M

e-mail: atendimento@disnorma.com.b
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‘;so H'OSPITALAR

ARTIGOS H:;:sm*rALAnEs RIS AUTADIEPICOS & LocAc_I—""}

RAZAO SOCIAL: RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PE?ATQ 80 HDSPITAMR
J 1 34.066.877/0001-05  INSCRICAO ESTADUAL: 137728824

e FONE' (65) 2236«3711 (65) 99634-7596

PROPOSTA N2 389/ 2020

Secretaria Munncipal"de Saude de Cmahﬁ-MT

EfJA'F.I.A_Ist#;
Buln] 3 2
e

wzknco AV, MARECHAL DEODORO, 311 BAIRRO: ARAES cuun&m‘ CEP: 78005-505

E‘MPRESA. RITA DE CASSI COSTA CAMPOS PEPATO
FANTASIA‘ SO HOSP]T‘ALA

CNPJ 34066877000 5 | INSC. ESTADUAL: 137728824

O_ AV, ARECH LDEODORO.S]!

ICOMPLEMENTO CEP: 78005-505

- CUIABA-MT TELEFONE' 65) 2136 3‘?11 ....... (65) 99634—7596

: PROPRIETARIA

CBRASIL - 5 IAGENCIA- 3325-1

| ONTA.' 59669-8

DE ENTREGA DO PRODUTOISERVICO de acordo com a demanda

ornecedor em

1A DO MATERIAL: 30 DIAS [VAL!DADE DA PR()POSTA |

Digitalizada com CamScanner







 Supermax

Digitalizada com CamScanner






Digitalizada com CamScanner







Digitalizada com CamScanner







Relatorio de Cotacao: cotacao rapida 1368

DAF/ADNUSMS |

hC

Fls, .

Rub._\{D

Pesquisa realizada entre 17/11/2020 10:22:58 e 17/11/2020 10:31:45

Relatdrio gerado no dia ¥8/11/2020 18:24:15 (I1P: 201.24.3.66)

Item 1: luva para procedimento néo cirdrgico

PREGOS QUANTIDADE PREGO ESTIMADO

16 I R$ 72,10 (un)
Prego Compras T -
. Org#o Publico Identificagéo

Governamentais

1 MINISTERIO DA DEFESA | Comando da Aerondutica | CENTRO DE N°Pregac:2812020
AQUISICOES ESPECIFICAS UASG:120135

. 2 GOVERNO DO ESTADO DO PARA | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE N°Pregdo:882020

CASTANHAL UASG:4602659

3 GOVERNO DQ ESTADO DE RONDONIA | PREFEITURA MUNICIPAL DE N®Pregdo:1372020
BURITIS UASG:452286

4 PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRQS N°Pregao:22020

UASG:983479

Valor Unitério

TOTAL

RS 7210
Data Prego

Licitagéo .

13/11/2020 R$7490
03/11/2020 RS 7250
29/10/2020 RS 66,00
28/05/2020 R$ 75,00
RS
72,10

Média dos Pregos Obtidos: RS 72,10

R$ 72,10

Valor Global:
20
Valor do item em relagdo ao total Quantidade de pregos por item
@ .a para ... "
10
0
Item 1

Detalhamento dos Itens

ltem 1: luva para procedimento nao cirdrgico

Prego Estimado: RS 72,10 (un) Média dos Pregos Obtidos:







Quantidade

1 Unidade

Descrigéo

luva para procedimento néo cirtirgico, material 100% nitrile, tamanho pequeno, caracteristicas adicionais sem pd, antiderrapante,

esterilidade estéril, tipo ambidestra

Observagéo

Prego (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais RS 74,90
Orgﬁo: MINISTERIO DA DEFESA Data: 13/11/2020 0901
Comando da Aeronautica Modalidade: Pregdo Eletrénico
CENTRO DE AQUISIGOES ESPECIFICAS SRP: SIM , ,
Objeto: Aquisigao de material médico-hospitalar de uso comum. Identificaglio: N°Pregio:2812020 / [DAFIADMISMS
Descrig&o: LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO - LUVA PARA UASG:120195 A
PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, MATERIAL 100% NITRILE, TAMANHO Lote/Item: /2
PEQUENO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM PO, ANTIDERRAPANTE, )
: Ata: Link Ata Rub.
ESTERILIDADE ESTERIL, TIPO AMBIDESTRA S
i i judi ; 07
CatMat: 356004 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, 100% NITRILE, Adjudicagdio: 13/11/2020120
PEQUENO, SEM PO, ANTIDERRAPANTE, ESTERIL, AMBIDESTRA Homologagéo: 13/11/2020 12119
Fonte: www.comprasgovernamentais.q
ov.br
Quantidade: 12.676
Unidade: Caixa 100,00 UN
UF: RJ
CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.116.856/0001-86 DENTALEX ODONTO CIRURGICA LTDA RS 69,90
*VENCEDOR *
Marca: MEDIX

Fabricante: HARTALEGA SDN BHD - MALASIA

Modelo: nitrile, tamanhes a escolher

Descrig#o: 2 "Luva para procedimento ndo cirlirgico, material 100% nitrile, tamanho PEQUENO, MEDIO, GRANDE, EXTRA GRANDE sem p6, antiderrapante, tipo
ambidestra. Caixa com 100 unidades.” CX.C/ 100 12676 74,94 949.939,44 MEDIX FABRICANTE: HARTALEGA SDN BHD - MALASIA nitrile, sem pg, antiderrapante
Registro 80495510008 "Validade 60 dias entrega dos bens é de 10 (dez) dias, Pgto: 30 dias Garantia minima 12 meses”

Cidade:
Rio de Janeiro

Estado:
RJ

Email:
dentalex@ig.com.br

Telefone:
(21) 2595-1751

Nome de Contato:
Marcelo Bastos Boffil

Enderego:
R HENRIQUE SCHEID, 37

00.085.822/0001-12

Marca; DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo: CAIXA 100,00

Descrigdo: 2 "Luva para procedimento néo cirurgico, material 100% nitrile, tamanho PEQUENQ, MEDIO, GRANDE, EXTRA GRANDE sem pd, antiderrapante, tipo
ambidestra. Caixa com 100 unidades. " "CX COM 100 * 12.676 74,95 RS 950.066,20 DESCARPACK " 10330669129" VALIDADE DA PROFPOSTA 60 DIAS

ESPECIFARMA COM DE MEDICAMENTOS E PRO HOSPITALARES LTDA RS 70,00

Estado:
RJ

Cidade:
Rio de Janeiro

Enderego:
EST DA PEDRA, 5100

Telefone:
(21) 2234-7481

21.589.394/0001-35

Marca: TALGE CA41086

Fabricante: TALGE CA;41086

Modelo: TALGE CA;41086

Descrig8o: Luva para procedimento néo cirtirgico, material 100% nitrile, tamanho PEQUENG), MEDIO, GRANDE, EXTRA GRANDE sem pé, antiderrapante, tipo am
bidestra. Caixa com 100 unidades

IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI RS 73,00

Enderego:
R RODRIGO VEIGA GOUTHIER, SN

Nome de Contato:
ROSANA

Email;
imperiobandeiras@gmail.com

Telefone:
(62) 3277-2879

36.626.812/0001-21

Marca: MEDIX

Fabricante: MEDIX

Modelo: CAIXA COM 100,00 UN

Descrig8o: LUVA PARA PROCEDIMENTOQ NAO CIRURGICO, MATERIAL 100% NITRILE, TAMANHQO PEQUENO,MEDIO, GRANDE, ESTRA GRANDE SEM PO, ANTIDE
RRAPANTE, TIPO AMBIDESTRA, CAIXA XOM 100 UNIDADES, MARCA MEDIX

ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI RS 73,98

Enderego:
AVENIDA CENTRAL, 784

Telefone:
(55) 9962-2232

Email:
atlantico.be@hotmail.com

32.787.279/0001-87  NOEM MEDICAL IMPORTACAQ E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-
HOSPITALARES LTDA

R$ 74,90
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CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo: DESCARPACK

Descrig8o; LUVA PARA PROCEDIMENTO NAQ CIRURGICO, MATERIAL 100% NITRILE, TAMANHO PEQUENO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM PO, ANTIDER
RAPANTE, ESTERILIDADE ESTERIL, TIPO AMBIDESTRA

Enderego: Telefone: Email: W‘ADN_I!SMS

R ALFREDO LOPES, 1717 (16) 3416-5912 noem@noemmedical.com.br Fis b
29.010.039/0001-71  MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Rub E g RS 74,95
Marca: DESCARPACK Y

Fabricante: CAREGLOVE GLOBAL

Modelo: CAIXA C/100

Descrigdo: LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, MATERIAL 100% NITRILE, TAMANHO PEQUENO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM PO, ANTIDER
RAPANTE, ESTERILIDADE ESTERIL, TIPO AMBIDESTRA. - MARCA: DESCARPACK

Enderego: Nome de Contato: Telefone: Email:
R AREOBALDO BANDEIRA, 106 RAFAEL (27) 98148-5388 rafael@monacoes.com.br
36.360.046/0001-69 PLANETA DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EIRELI RS 75,76

Marca; DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo: DESCARPACK

DescrigBo: LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, MATERIAL 100% NITRILE, TAMANHO PEQUENO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM PO, ANTIDER
RAPANTE, ESTERILIDADE ESTERIL, TIPO AMBIDESTRA

Estado: Cidade: Enderego: Telefone: Email:
SP Tatul R DOUTOR FRANCISCO DE CAMARGO PENTEADQ, 48 (15) 3324-9000 marcelo@werneckassessoria.com.br
24.658.613/0001-89  INTEGRA SOLUCQOES MEDICAS LTDA RS 83,00

Marca: Unigloves

Fabricante: UG global Resources - Malasia

Modelo: cx com 100

Descrigéo: Luva para procedimento ndo cirargico, material 100% Nitrile, tamanho Pequeno, médio, grande, e sem pg, anliderrapante, tipo ambidestra. Caixa co
m 100. —=(Nos Tamanhos /P/M/G ) RMS: 81479560007 Procedéncia: UG global Resources - Malasia

Enderego: Nome de Contato: Telefone: Email:
R JOAO ALENCAR GUIMARAES, 305 Luciano dos Passos Tortelli (47) 3011-9005 licitacao@integrasm.com.br
06.9256.340/0001-47 GENESYS COMERCIAL LTDA R$ 123,00

Marca: DESCARPACK

Fabricante: CAREGLOVE GLOBAL

Modelo: UNICO

Descrig#o: Luva para procedimento ndo cirurgico, material 100% nitrile, tamanho PEQUENO, MEDIO, GRANDE, EXTRA GRANDE sem pé, antiderrapante, tipo am

bidestra, Caixa com 100 unidades. - MODELO.: Luva Nitrflica sem P6 para procedimentos ndo Estéreis. NUMERO DO RMS:10330669129 APR.(CX C/ 100) - MAR
CA/FABR.: DESCARPACK

Estado: Cidade: Enderego: Telefone: Email:
RJ Rio de Janeiro R BARREIROS, 956 (21) 2560-9035 genesyscomercial@gmail.com
Prego (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R$ 72,50
Org!o: GOVERNO DO ESTADO DO PARA Data: 03/11/202010:01
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASTANHAL Modalidade: Pregéo Eletrénico
Objeto: Contratagdo de empresa especializada no fornecimento de Equipamentos de SRP: SIM

Protegao Individual - EPI, necessério para atendimento de demanda da
Secretaria Municipal de Satde de Castanhal/PA.

Descrigéo: MANCAL TIPO LUVA- LUVA PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO G

Identificag80: N°Preg&c:882020 / UASG:460259
Lote/Item: /12

C/100(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Ata: Link Ata
CatMat: 15911 - MANCAL TIPO LUVA , MANCAL TIPO LUVA NOME Fonte: www.comprasgovernamentais.go
v.br

Quantidade: 1.500
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL
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29,187.032/0001-20  AMAZON MEDICAL CARE EIRELI RS 60,70
*VENCEDOR * ‘ DAF/ADMSMS

Marca: NUGARD FISZ_@_

Fabricante: TERANG
Modelo: CX
Descrig8o: LUVA PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHQ G C/1 DO(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Estado: Cidade: Enderego: Telefone: Email:
PA Belém TRAVESSA WE 12, 1000 (91) 9365-0210 amazon2018medical@gmail.com
07.606.575/0001-00 PP FCOM E SERV EIRELI RS 70,00

Marca: SUPERMAX

Fabricante: SUPERMAX

Modelo: SUPERMAX

Descrig8o: LUVA PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO G C/10Q(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Estado: Cidade: Enderego: Telefone: Email:
PA Castanhal R PAES DE CARVALHO, 600 (91) 3721-4278 ppf-innova@live.com
25.048.186/0001-80 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIREL! RS 75,00

Marca: NUGARD

Fabricante; NUGARD

Modelo: NUGARD

Descrigdo: LUVA PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO G C/100(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

Enderego: Nome de Contato: Telefone: Email:
AL ALBERTO NEPOMUCENQ, 315 KELLY (62) 99330-6753 licitacaoworldmed@hotmail.com
34.351.642/0001-57  ALPHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA RS 85,00

Marca: UNIGLOVES

Fabricante: UNIGLOVES

Modelo: Cx C/100

Descrigéo: LUVA PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO G C/100

Estado: Cidade: Enderego: Telefone: Email:
GO Aparecida de Goiania AVENIDA V 6, SN (62) 3277-2022 ita.processos@gmail.com
Prego (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais RS 66,00
Orgﬁo: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Data: 29/10/202010:01
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS Modalidade: Pregao Eletrénico
Objeto: Futura e eventual aquisicdo de material de consumo (Materiais para SRP: NAO
laboratério)..

) Identificagéo: N°Pregao:1372020 /
Descrigéo: LUVA TIPO SOCIAL - Luva para procedimento - ndo estéril Tamanho M UASG 452286

confeccionada em latex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta

Lo ; g ; Lote/Item: /9
sensibilidade tatil, boa elasticidade e resistente a tragac. Comprimento minimo

de 25cm, lubrificada com material atdxico, Acondicionada em embalagem Ata: LinkAta

coletiva contendo externamente dados de identificagéo, procedéncia, prazo de Adjudicag&o: 16/11/2020 11:29

validade e atender a legislagao sanitéria vigente e pertinente ao produto. Com Fonte: www.comprasgovernamentais.go
100 Unidades. OBS: UNIDADE MEDIDA EM CAIXA. v.br

Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.724.729/0001-61  MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA RS 66,00
*VENCEDOR *

Marca: NUGARD

Fabricante: NUGARD

Modelo: NUGARD

Descrig#io: Luva para procedimento - nao estéril Tamanho M — confeccionada em l4tex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tatil, boa e
lasticidade e resistente a tragdo. Comprimento minimo de 25cm, lubrificada com material atdxico. Acondicionada em embalagem coletiva contendo extername
nte dados de identificacéo, procedéncia, prazo de validade e atender a legislagao sanilaria vigente e pertinente ao produto. Com 100 Unidades.
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CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: Cidade: Enderego: Telefone: Email:
GO Goidnia  RUA PRESIDENTE RODRIGUES ALVES ESQUINA COM ALAMEDA MARIA VERANO, 435 (62) 3251-0351  maxlab@terra.com.br
R VNS TS
DAF/ADM/SMS
FlS s
Prego (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais Rub \JE R$ 75,00
i
Orgdo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS Data: 28/05/2020 08:02
Objeto: Aquisigdo de Medicamentos, Material Hospitalar e Material Odontolégico. Modalidade: Pregao Eletrénico
Descrigéo: LUVA TIPO SOCIAL - Luva Procedimento caixa com 100 unidades - SRP: SIM
Tamanho PP Identificag8o: N°Pregio22020 / UASG:983479
CatMat: 3964 - LUVA TIPO SOCIAL, LUVA TIPO SOCIAL NOME Lote/Item: /450
Ata: Link Ata

Adjudicagéo: 30/06/2020 09:23
Fonte: www.comprasgovernamentais.go
v.br
Quantidade: 1.500
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.647.970/0001-63  ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI R$ 70,00
* VENCEDOR *

Marca: MEDIX

Fabricante: MEDIX

Modelo: MEDIX

Descrigéo: Luvas de Procedimento PP - - Luvas de latex para seguranga e protegac das méos Luva de borracha natural - latex na cor branca. Indicada para uso
em higiene e cuidados pessoais.

Estado:  Cidade:  Enderego: Nome de Contato: Telefone: Email:
sC Caibi R EGIDIO FERRONATO, 188 ELISVANDIA MATOS DONINI (49) 3648-0897 comercial@higix.com.br
30.949.099/0001-33  VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI RS 80,00

Marca: DESCARPACK
Fabricante: DESCARPACK
Modelo: DESCARPACK
Descrigéo: LUVA TIPO SOCIAL

Enderego: Telefone: Email:
R DONA HELENA, N° (16) 9625-7999/ (64) 9266-6056 viafharmadiretoria@gmail.com
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
COORDENADORIA ADMINISTRATIVA
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Justificativa da Escolha do Fornecedor

Considerando o FSC n° 107/CTLS/SMS/2020, que tem por objeto a
“Aquisicdo de material de consumo hospitalar - Luvas de Procedimentos,
atendendo os dispostos dos recursos para COVID-19, para suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Saude, na prevencdo e combate do
contagio pelo Corona Virus (COVID-19);

Considerando que o setor de cotagdo realizou a pesquisa de prego
através do Formulario de Cotacdao N° 389/2020, com possiveis fornecedores,
sabemos que obter pregos de referéncia no mercado nem sempre € uma tarefa

simples principalmente neste momento de pandemia,

Considerando que a necessidade da aquisicdo se fundamenta em
critéerios técnicos tomando por base a transmissdao e a doenga causada pelo
COVID-19, assim como as projegdes do seu comportamento, além das
orientagdes dos oOrgaos oficiais de saude (nacionais e internacionais),
especialmente quanto a disponibilidade de medicamentos, materiais de
insumos, e equipamentos hospitalares e de protecéo individual, dentre outros
bens que se fizerem necessarios;

Diante dessa realidade, a drea de compras justificativa a aquisicéo
célere e cuidadosa dentro do permissivo legal, junto a Empresa Rita de Céssia
Costa Campos Pepato - CNPJ: 34.066.877/0001-05, por ter oferecido menor
preco, possibilidade de entrega imediata dos materiais apés o recebimento da

ordem de compra/empenho, conforme os documentos regulares exigidos pela
lei 8.666/93;

Vale ressaltar também, que a empresa, qual apresentou o menor prego
para esta aquisicdo, tem sua atividade situada no municipio, o que de certa
forma possibilita uma gestdo do processo com maior agilidade no atendimento
para a SMS.
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Do exposto, encaminhamos o processo para que seja dado o devido
andamento junto a empresa vencedora conforme Mapa de Apuragdao de
Precos N° 349/2020.

Atenciosamente,

Cuiaba, 17 de novembro de 2020
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Presidéncia da Republica
Secretaria-Geral
Subchefia para Assuntos Juridicos

LEIN° 14,065, DE 30 DE SETEMBRO DE 2020
Autoriza pagamentos antecipados nas licitagdes e nos contratos realizados no ambitc
administragdo publica; adequa os limites de dispensa de licitagdo; amplia o uso do Reg
Converséo da Medida Proviséria n® 961, de 2020 Diferenciado de Contratagdes Publicas (RDC) durante o estado de calamidade put

reconhecido pelo Decreto Legislativo n® 6, de 20 de margo de 2020; e altera a Le
13,979, de 6 de fevereiro de 2020.

O PRESIDENTE DA REPUBLICA Fago saber que o Congresso Nacional decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° A administragdo publica dos entes federativos, de todos os Poderes e 6rgdos constitucionalmente auténomos fica autorizada a:

| - dispensar a licitagao de que tratam os incisos | e 1l do caput do art. 24 da Lein°® 8,666, de 21 de junho de 1993, até o limite de:

a) R$ 100.000,00 (cem mil reais), para obras e servigos de engenharia, desde que ndo se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou para obras e servigos da me:
natureza e no mesmo local que possam ser realizados conjunta e concomitantemente; e

b) R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), para outros servigos e compras, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo ou de compra de maior vulto, que possam
realizados de uma s6 vez;

Il - promover o pagamento antecipado nas licitagdes e nos contratos, desde que:
a) represente condigéo indispensavel para obter o bem ou assegurar a prestagéo do servigo; ou
b) propicie significativa economia de recursos; e

Il - aplicar o Regime Diferenciado de Contratagbes Publicas (RDC), de que trata a Lei n° 12.462 de 4 de agosto de 2011, para licitagdes e contratagbes de quaisquer okt
servigos, compras, alienagdes e locagdes.

§1° Na hipétese de que trata o inciso Il do caput deste artigo, a Administrag&o devera:
| - prever a antecipagédo de pagamento em edital ou em instrumento formal de adjudicagéo direta; e

1} - exigir a devolucao integral do valor antecipado na hipétese de inexecugdo do objeto, atualizado monetariamente pela variagio acumulada do Indice Nacional de Pregos
Consumidor Amplo (IPCA), ou indice que venha a substitui-lo, desde a data do pagamento da antecipagao até a data da devolugao.

Sem prejuizo do disposto no § 1° deste artigo, a Administragao devera prever cautelas aptas a reduzir o risco de inadimplemento contratual, tais como:
I - a comprovagéo da execugdo de parte ou de etapa inicial do objeto pelo contratado, para a antecipacéo do valor remanescente:

Il - a prestagéo de garantia nas modalidades de que trata o art. 56 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, de até 30% (trinta por cento) do valor do objeto;

Il - a emissao de titulo de crédito pelo contratado;

IV - 0 acompanhamento da mercadoria, em qualquer momento do transporte, por representante da Administragéo; ou
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V - a exigéncia de certificagao do produto ou do fornecedor.

§ 3° E vedado o pagamento antecipado pela Administragdo na hipétese de prestagdo de servigos com regime de dedicagéo exclusiva de méo de obra.
Art. 2° O disposto nesta Lei aplica-se aos atos realizados durante o estado de calamidade publica reconhecido pelo Decreto Legislativo n® 6, de 20 de margo de 2020.

Paragrafo Unico. O disposto nesta Lei aplica-se aos contratos firmados no periodo de que trata o caput deste artigo independentemente do seu prazo ou do prazo de €
prorrogagées.

Art. 3° O disposto nesta Lei aplica-se, no que couber, as escolas de que trata o art. 77 da Lei n® 9.394, de 20 de dezembro de 1996, e as entidades qualificadas como organizag
sociais, na forma da Lei n° 9,637, de 15 de maio de 1998, como organizages da sociedade civil de interesse publico, na forma da Lei n° 9,790, _QB_MELGQ_G&&& como panto:
pontdes de cultura, na forma da Lei n° 13.018,_de 22 de julho de 2014, ou coma organizagdes da sociedade civil, na forma da Lei n® 13.019, de 31 de julho de 2014, relativamente
recursos publicos por elas administrados em decorréncia dos respectivos contratos de gestao, termos de parceria, termos de compromisso cultural, termos de colaboragéo, termo

fomerw contrato equivalente.

4° Todos os atos decorrentes desta Lei serdo disponibilizados em sitio oficial da internet, observados, no que couber, os requisitos previstos no § 3° do art. 8° da Lein® 12.!

de 18 de novembro de 2011, com o nome do contratado, o nimero de sua inscrigdo na Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil, o prazo contratual, o valor e o respec
processo de aquisig@o ou contratagéo.

Art. 5° A Lein® 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, passa a vigorar com as seguintes alteragdes:

§.4° Na hipétese de dispensa de licitagéo a que se refere o caput deste artigo, quando se tratar de compra ou de contratagdo por mais de um 6rgéo ou entidade,
podera ser utilizado o sistema de registro de pregos, previsto no inciso |l do caput do art. 15 da Lei n°® 8.686, de 21 de junho de 1293.

§ 5° Nas situagdes abrangidas pelo § 4° deste artigo, o ente federativo podera aplicar o regulamento federal sobre registro de pregos se néo houver regulamento
que lhe seja especificamente aplicavel.

§ 6° O 6rgdo ou entidade gerenciador da compra estabelecera prazo entre 2 (dois) e 8 (oito) dias Uteis, contado da data de divulgagéo da intengdo de registro de
precgo, para que outros érgaos e entidades manifestem interesse em participar do sistema de registro de pregos realizado nos termos dos §§ 4° e 5° deste artigo.

§ 7° O disposto nos §§ 2° e 3° do art. 4°-E desta Lei ndo se aplica a sistema de registro de precgos fundamentado nesta Lei.

§ 8° Nas contratagdes celebradas apés 30 (trinta) dias da assinatura da ata de registro de pregos, a estimativa de pregos seré refeita, com o intuito de verificar se

résdpretgol_s reg(i:lt}rsdos permanecem compativeis com os praticados no ambito dos 6rgaos e entidades da administragao publica, nos termos do inciso VI do § 1° do art. 4°-
esta Lei
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§.4° As licitagdes de que trata o caput deste artigo realizadas por meio de sistema de registro de pregos serao consideradas compras nacionais e observaréo o
disposto em regulamento editado pelo Poder Executivo federal, observado o prazo estabelecido no § 6° do art. 4° desta Lei." (NR)

“Art. 4°-J. Os 6rgéos e entidades da administragéo plblica federal poderdo aderir a ata de registro de pregos gerenciada por 6rgéo ou entidade estadual, distrital
ou municipal em procedimentos realizades nos termos desta Lei, até o limite, por érgéo ou entidade, de 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do
instrumento convocatério e registrados na ata de registro de pregos para o érgéo gerenciador e para os orgaos participantes.

Paragrafo tnico. As contratagdes decorrentes das adesdes & ata de registro de pregos de que trata o caput deste artigo néo poderao exceder, na totalidade, ao

dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de pregos para o érgao gerenciador e para os 6rgéos participantes, independentemente do nimero de
6rgéos nao participantes que aderirem.”

“Art, 4°-K. Os érgdos de controle interno e externo priorizardo a anélise e a manifestagéo quanto & legalidade, & legitimidade e a economicidade das despesas
decorrentes dos contratos ou das aquisigbes realizadas com fundamento nesta Lei.

Q Paragrafo tnico. Os tribunais de contas devem atuar para aumentar a seguranga juridica na aplicagdo das normas desta Lei, inclusive por meio de respostas a
onsultas.”

Art. 6° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagéo.

Brasilia, 30 de setembro de 2020; 1992 da Independéncia e 1322 da Repiblica.

JAIR MESSIAS BOLSONARO
Paulo Guedes

Este texto nao substitui o publicado no DOU de 1°.10 de 2020
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO
CNPJ: 34.066.877/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:53:22 do dia 10/08/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/02/2021.

Cddigo de controle da certidao: 666C.ACEB.062B.7864

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.






19/11/2020

Consulta Regularidade do Empregador

R
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  34.066.877/0001-05

Raz3do Social:RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

Endereco:  AVENIDA MARECHAL DEODORO 311 ANDAR TERREO / ARAES / / / 78055-
505

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:17/11/2020 a 16/12/2020

Certificacdo Nimero: 2020111702064393570018
Informacgao obtida em 19/11/2020 09:20:04

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

\
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ESTADO DE MATO GROSSO EFI SO i
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 3 , ) ‘E
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA b=

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0030182027

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissdo: 19/11/2020 Hora da emissdo: 08:21:13

Nome/denominagdo do sujeito passivo: RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO
CNPJ: 34.066.877/0001-05

.ERTIFICAMOS que, até a data e hora em epigrafe, conforme pardmetros constantes no Anexo | da Portaria
Conjunta n® 008/2018-PGE/SEFAZ, ndo consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir ¢/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certiddo ndo alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via internet nos enderegos www.sefaz.mt.gov.br ou
www.pge.mt.gov.br.

Certidao valida até: 18/12/2020.
Fornecimento gratuito

Nimero de Autenticagdo: 2T299AA2MKK2T29T






REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERQ DE INSCRICAO DATA DE ABERTURA
34.066.877/0001.05 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 30/06/2019
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
SO HOSPITALAR ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos (Dispensada*)
CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria (Dispensada *)
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
77.29-2-03 - Aluguel de material médico (Dispensada *)
77.39-0-02 - Aluguel de equipamentos cientificos, médicos e hospitalares, sem operador
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

13-5 - Em presario (Individual)

LOGRADOURO NUMERQ COMPLEMENTO
AV MARECHAL DEODORO 31 ANDAR TERREO
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
78.005-505 ARAES CUIABA MT
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
Sohospitalar@gm ail.com (65) 9616-7546
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ik
SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
ATIVA 30/06/2019
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
ok sk ok

9

dispensa de alvarés e licengas é direito do enpreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n® 51, de 11
nho de 2019, ou da legislagdo propna encamnhada ao CGSIM pelos entes federativas, ndo lendo a Receita Federal quaiquer

responsabilidade quanto as alividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018,
Emitido no dia 11/02/2020 as 13:02:22 (data e hora de Brasflia).
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 34.066.877/0001-05

Certiddo n°: 20759445/2020

Expedicédo: 24/08/2020, as 12:21:48

Validade: 19/02/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgédo.

Certifica-se que RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 34.066.877/0001-05, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigéo.

No casc de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentencga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacd@o Prévia.






) - TDAFIADMWSHS |
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA

PROCURADORIA GERAL )
PROCURADORIA FISCAL ‘-

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS GERAIS

399856/2020 502629 ! GERAL
T E— INSCRICAO TS ! SRR S i
735207881 LANCAMENTOS DIVERSOS - 393076

TR AR

02020340668770001050010

A

6

RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

‘PF/CNPJ e s e : oy ESTADUA'{; T
34.066.877/0001-05 00000000000
 ENDERECO ' - -

Rua DEODORO,MAL, 311 - ANDAR TERREO

7 E— . ‘ e s  ms]
DOS ARAES

Certificamos que até a presente data nio encontramos em nome do requerente, débitos de
qualquer natureza, inclusive inscritos em divida ativa da prefeitura municipal de Cuiaba. Fica
ressalvado o direito de cobranga pela fazenda Municipal, a qualquer titulo, de dividas que venham
a ser apuradas de responsabilidade do contribuinte acima qualificado.

Cuiabd/MT, quarta-feira, 21 de outubro de 2020

Fr

Procuraf al Municipio

Certiddo valida até Cuiaba/MT, 19 de Janeiro de 2021.

A Autenticidade da Certiddo podera ser confirmada em: http://emissao.cuiaba.mt.gov.br/portal/ &






TDAF/ACMISMIS |

=
| LN

Sy

}

SS/HOSPITALAR A

d’ ARTIGOS HOSPITALARES & KITS ACADEMICOS & LOCATAS ™)

RAZAO SOCIAL: RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO - SO HOSPITALAR
CNPJ : 34.066.877/0001-05 INSCRICAO ESTADUAL: 137728824
ENDERECO: AV, MARECHAL DEODORO, 311 BAIRRO: ARAES - CUIABA-MT - CEP: 78005-505
FONE: (65) 2136-3711 (65) 99634-7596

DECLARAGAO

A empresa: RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO - SO
HOSPITALAR, inscrita no CNPJ sob o n° 34.066.877/0001-05, por meio de seu
representante legal, Sr. (a) Rita de Cassia Costa Campos Pepato, portador

da Cédula de Identidade n° 05426545 SESP/MT, e do CPF n° 362639231-72,
DECLARA:

- Em atendimento ao previsto no inciso XXXIIl, do artigo 7° da Constituicao
Federal e inciso V, artigo, 27 da Lei n° 8666/93, acrescido da Lei n° 9.854, de
27 de outubro de 1999; que nao possuimos, em nosso quadro de pessoal,
empregados com menos de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou
insalubre, menores de 16 (dezesseis) anos, em qualquer trabalho, salvo na
condig&o de aprendiz e em nenhuma hipbtese, menores de 14 (quatorze) anos.

Cuiabd, 21 de agosto de 2020.

SO liccpitalar
CNPJ: 34.066.877/0001-05
(65) 9 9616-7546

Digitalizada com CamScanner






‘ \ RUD =z
<_;;6 HOSPITALAR
ARTIGOS HOSPITALARES 8 KITS ACADEMICOS & uOCAclb‘j'

RAZAO SOCIAL: RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO - SO HOSPITALAR
CNPJ : 34.066.877/0001-05 INSCRICAO ESTADUAL: 137728824
ENDEREGO: AV. MARECHAL DEODORO, 311 BAIRRO: ARAES - CUIABA-MT - CEP; 78005-505
FONE: (65) 2136-3711 (65) 99634-7596

DECLARACAO

A empresa: RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO — SO
HOSPITALAR, inscrita no CNPJ sob o n° 34.066.877/0001-05, por meio de seu
representante legal, Sr. (a) Rita de Cassia Costa Campos Pepato, portador
da Cédula de Identidade n® 05426545 SESP/MT, e do CPF n° 362639231-72,
DECLARA que néo ha qualquer fato Superveniente Impeditivo para contratar

ou Iicitar' com a administragdo publica, ciente da obrigatoriedade de declarar
ocorréncias posteriores.

Cuiab4, 21 de agosto de 2020.

RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

SO Heopitaiar
CNPJ: 34.066.877/0001-05
(65) @ 9616-7546

Digitalizada com CamScanner






ORFIADMISHS|
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO ij 3
SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE ___{jgb-_._m%@._ |
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTAO HOSPITALAR
HOSPITAL REGIONAL DE RONDONGPOLIS “IRMA ELZA GIOVANELLA"

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O HOSPITAL REGIONAL DE RONDONOPOLIS IRMA ELZA GIOVANELLA, CNPJ n°
04441389/0003-23, localizado na Rua Treze de maio n° 2.375, Bairro Jardim Guanabara, CEP.
78.781-165, Rondondpolis — MT, neste ato representado pela Senhora KENIA DE LIMA
GOMES, brasileira, servidora publica, CPF 551.337.381-53, devidamente nomeada pela
Portaria n° 010/2020/GBSES de 02 de janeiro de 2020 publicada em Diario Oficia do Estado
de Mato Grosso, atesta para os devidos fins que a Empresa SO HOSPITALAR, CNPJ n°
34066877/0001-05, estabelecida na Rua Marechal Deodoro, 311, Bairro: Araés, Cuiaba-MT,
Telefone: 65 996167546, que atuou fornecendo materiais hospitalares desde janeiro de 2020
para este hospital, ndo havendo contra a mesma nenhum registro que a desabone.

Rondonopolis/MT, 26 de maio de 2020.

o Pl
Kénia de Lima Gomes
Diretora Geral
Hospital Regional de Rondonopolis






PREFEITURA DE

Cuiaba
ALVARA/202

DE LOCALIZAGAO E FUNCIONAMENTO

Cédigo de Certificagédo CM
Il I!IIH\IHI!I||IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII||IIIIIIIIIIIIIIIIlIIlIIHIiII\II i 181104
——— 90199611325522020100349065
Identificador
34.066.877[0001'05 1 302057 |
Razéo Social

RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

Nome Fantasia

iO HOSPITALAR

Atividade Principal
4773-3/00 - Comercio varejista de artigos médicos e ortopédicos

Atividade Secundaria

7739-0/02 - Aluguel de equipamentos cientificos, médicos e hospitalares, sem operador
7729-2/03 - Aluguel de material médico

4754-7/02 - Comercio varejista de artigos de colchoaria

4772-5/00 - Comercio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

Localizagao

Rua DEODORO,MAL, 311 - ANDAR TERREO - DOS ARAES

.ta Abertura Empresa Area Utilizada/m? Publicidade Hor. Especial
30/06/2019 54,80 SIM NAO
Data da Inscrigdo CM Uso Solo
01/11/2019 XXX XKXXXXK
Data Expedigdo Inscr. Cad Imobiliario Inscr. Estadual Registro Junta Comercial/MT
06/03/2020 01.8.13.048.0296.002 00000000000 51802528831
Ressalva

/
Todas as edificagdes terdo o prazo de 02 anos a contar da data da publicagédo da LC 6191/2017 (18/07/2017), para regularizacéo
do imével. Apos esse prazo néo sera expedido e nem renovado qualquer Alvara de Localizag&o e Funcionamento, sem o

devido habites. / /

P
JUARES SILVEIRA SAMANIEGO
v(c;:)o NETO CARLOS CAETANO RL hf/
SECRETARIO DE MEIO AMB. E DESENV. URBANO
GERENTE TECNICO DE LOCALIZAGAQ E ATIVIDADE DIRETOR ADMINISTRADOR E FINANCEIRO

Cuiaba/MT, 06 de Margo de 2020.

MANTER AFIXADO EM LOCAL VISIVEL Q

A Autenticidade do Alvara devera ser confirmada em: www.cuiaba.mt.gov.br/taxas
-wumnmg







Ministério da Economia N° DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

Secretaria de Governo Digital S

% Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragé@o | DAF/ADMUSMS
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econémico - SEDEC i

SR TR

NIRE (da sede ou ﬁial, quando a Cadigo da Natureza Ne° de Matricula do Agente

sede for em outra UF) Juridica Augxiliar do Comércio
51802528831 2135

T-REQUERIMENTO

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

Nome: RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO
(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

N° FCN/REMP
requer a V.S? o deferimento do seguinte ato: m l II |I | lll |I|
N°DE CODIGO CODIGO DO
VIAS DOATO EVENTO  QTDE DESCRIGAO DO ATO / EVENTO MTP2000017938
1 EE ALTERACAO
020 1 ALTERACAO DE NOME EMPRESARIAL
2244 1 ALTERACAOQO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS)
2015 1 ALTERACAQ DE OBJETO SOCIAL
CUIABA Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:
. Local Nome:
Assinatura:
10 Fevereiro 2020 Telefone de Contato:
Data
2-USO DA JUNTA COMERCIAL L
[[] pECISAO SINGULAR [ pECISAO COLEGIADA
Eme(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):
Processo em Ordem
SIM SIM
D D A deciséo
el ok
Data
D NAO 1/ D NAO /[ J Responsavel
Data Responsavel Data Responsavel
DECISAO SINGULAR
22 Exigéncia 3® Exigéncia 4® Exigéncia 52 Exigéncia

l:isso em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)

sso deferido. Publique-se e arquive-se, D D D D
Processo indeferido. Publique-se.

.
Data Responsavel
DECISAO COLEGIADA 2% Exigéncia 3 Exigéncia 42 Exigéncia 5?2 Exigéncia

D Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)

B Processo deferido. Publique-se e arquive-se. D D D D

Processo indeferido. Publique-se.

o
Data Vogal Vogal Vogal
Presidenteda_____ Turma
OBSERVAGCOES
i Junta Comercial do Estado de Mato Grosso N

Certifico registro sob o n® 2233043 em 11/02/2020 da Empresa RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATQ, Nire 51802528831 e protocolo
200211587 - 10/02/2020. Autenticagdo: C669DEA7B8B096DDASEB11E0B57C17CF532F488, Julio Frederico Muller Neto - Secretario-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucemat.mt.gov.br/ e informe n° do protocolo 20/021.158-7 e o cédigo de seguranga 3T4j Esta cépia foi
autenticada digitalmente e assinada em 11/02/2020 por Julio Frederico Muller Neto Secretario-Geral. / i







Registro Digital

Capa de Processo

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO

DAFIADMISWS |
i Fis "

Identificagcdo do Processo

Numero do Protocolo Numero do Processo Modulo Integrador

Data

20/021.158-7 MTP2000017938

10/02/2020

Identificagéo do(s) Assinante(s)

CPF Nome

362.639.231-72 RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

~&- Junta Comercial do Estado de Mato Grosso
Certifico registro sob o n® 2233043 em 11/02/2020 da Empresa RITA DE CASSIA COSTA CAMPQS PEPATO, Nire 51802528831 e protocolo
200211587 - 10/02/2020. Autenticagdo: C669DEA7B8B096DDASES11E0BS7C17CF532F488. Julio Frederico Muller Neto - Secretario-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucemat.mt.gov.br/ e informe n® do protocolo 20/021.158-7 e o cadigo de seguranga 3T4j Esta cdpia foi

? =

autenticada digitalmente e assinada em 11/02/2020 por Julio Frederico Muller Neto Secretario-Geral.

Pagina 1 de 1
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@ el ket ok REQUERIMENTO DE EMPRESARIO 4+

Departamento Namonal de Registro Empresarial e Integraf;éo
i TR ’

NUMERG DE DENTIFICACKD Do' REGISTRO DE'EMPRESA NIRE DA SEDE
5180252883-1

NOME DO EMPRESARIO (completo sem abreviaturas) DAF/. SHIS |
RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO E A%Mgm.. E

NACIONALIDADE ESTADO CIVIL g —— ]
BRASILEIRA CASADO 5

te se ato referent

SEXO REGIME DE BENS (se casado) " “UD._____;::
M |:| F & COMUNHAOQ PARCIAL o e—
FILIACAO (mé&e)
BENEDITO NILO DE CAMPOS |JORACY PETRONILIA DA COSTA CAMPOS
NASCIDO EM (data de nascimento) DENTIDADE (numero) Orgado Emissor UF CPF (numero)
19/05/1969 0542654-5 | SSP MT 362.639.231-72
EMANCIPADO POR (forma de emancipagdo somente no caso de menor) EMAIL
| sohospitalar@gmail.com
DOMICILIADO NA (LOGRADOURO rua, av, etc.) NUMERO
RUA MIGUEL SEROR 901
COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP
SANTA ROSA 78040160

MUNICIPIO UF
CUIABA MT
Declaro que a atividade se
] enauADRA Porte

REENQUADRA [52] MICROEMPRESA - ME

DESENQUADRA [[] EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP

nos termos da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006

Declaro, sob as penas da lel, inclusive que sao veridicas todas as informagdes prestadas neste instrumento e quanto ao disposto no artigo 299 do Cadigo Penal, ndo estar
impedido de exercer atividade empresaria, ndo possuir outro registro de empresério e requer a Junta Comercial do Estado de Mato Grosso:

ATO DESCRIGAC DO ATO EVENTO| DESCRIGAO DO EVENTO
002 ALTERACAQ 020 ALTERACAO DE NOME EMPRESARIAL

EVENTO| DESCRIGCAO DO EVENTO EVENTO| DESCRIGAQ DO EVENTO
2244 |ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E 2015 |ALTERACAO DE OBJETO SOCIAL

NOME EMPRESARIAL
'|RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

LOGRADOURO (rua, av, etc.) NUMERO
AVENIDA MARECHAL DEODORO 311

COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP
ANDAR TERREO ARAES 78005505

MUNICIPIO UF PAlS CORREIO ELETRONICO (E-MAIL)
CUIABA lMT I BRASIL Sohospitalar@gmail.com

VALOR DO CAPITAL - R$ [ VALOR DO CAPITAL (por extenso)
5.000,00 CINCO MIL REAIS

' CODIGO DE .‘\TWID}‘«DEI F_SCRI(;AO DO OBJETO
ECONOMICA (CNAE) | cOMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLGHOARIA, COMERCIO
Aibddac principal VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL, ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS,

4773300 MEDICOS E HOSPITALARES, SEM OPERADOR, ALUGUEL DE MATERIAL MEDICO.

8 seoUNdANas

4754702
4772500
7729203
7739002

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES | NUMERO DE INSCRIGAO NO CNPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF OF
30/06/2019 34066877000105 NIRE anterior

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou pelo representante/assistente/gerente) (campa de preenchimento facultativa)

DATA DA ASSINATURA
08/02/2020

ASSINATURA DO EMPRESARIO

DEFERIDO. |AUTENTICACAO

PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE.

AUTENTICACAO DIGITAL, NOS TERMOS DO DISPOSTO NO
§ 3° DO ART. 4° DA IN-DREI 03/2013, EVIDENCIADA EM
RODAPE, APOS A APROVACAO DO ATO

nimm T Eee MTas282632

MODULO INTEGRADOR: MTP2000017938

‘*W" Junta Comercial do Estado de Mato Grosso \
W Certifico registro sob o n° 2233043 em 11/02/2020 da Empresa RITA DE CASSIA COSTA CAMPQOS PEPATO, Nire 51802528831 e protocolo
200211587 - 10/02/2020. Autenticagdo: C669DEA7B8B096DDASEG11E0B57C17CF532F488. Julio Frederico Muller Neto - Secretario-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucemat.mt.gov.br/ e informe n° do protocolo 20/021.158-7 e o cédigo de seguranga 3T4j Esta cépia foi
autenticada digitalmente e assinada em 11/02/2020 por Julio Frederico Muller Neto Secretario-Geral.

Lo wtw ¢ omin






JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
Registro Digital DAF/ADMISHS |

Fle. 6/

Rub,

Documento Principal

Identificag&o do Processo
Numero do Protocolo Numero do Processo Mddulo Integrador Data

20/021.158-7 MTP2000017938 10/02/2020

Identificagéo do(s) Assinante(s)
CPF Nome

362.639.231-72 RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

Pagina 1 de 1

Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

Certifico registro sob o n° 2233043 em 11/02/2020 da Empresa RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO, Nire 51802528831 e protocolo
200211587 - 10/02/2020. Autenticagéo: C669DEA7B8BO96DDASEG11E0B57C17CF532F488. Julio Frederico Muller Neto - Secretario-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucemat.mt.gov.br/ e informe n° do protocolo 20/021.158-7 e o cédigo de seguranga 3T4j Esta cdpia foi
autenticada digitalmente e assinada em 11/02/2020 por Julio Frederico Muller Neto Secretario-Geral. -






Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM DAFIADM/SMS |
Governo do Estado de Mato Grosso 6 ol |
Secretaria de Estado da Fazenda do Estado de Mato Grosso | Fis

Junta Comercial do Estado de Mato Grosso |

TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO, de
NIRE 5180252883-1 e protocolado sob o nimero 20/021.158-7 em 10/02/2020, encontra-se registrado na
Junta Comercial sob o nimero 2233043, em 11/02/2020. O ato foi deferido eletrénicamente pelo
examinador Flavia De Paula Santos.

Certifica o registro, o Secretario-Geral, Julio Frederico Muller Neto. Para sua validagdo, devera ser
acessado o sitio eletrénico do Portal de Servigos / Validar Documentos  (https:/
portalservicos.jucemat.mt.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o numero de
protocolo e chave de seguranga.

Capa de Processo

CPF Nome

362.639.231-72 RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

Documento Principal

362.639.231-72 RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

Cuiaba. terca-feira, 11 de fevereiro de 2020

Documento assinado eletrénicamente por Flavia De Paula Santos, Servidor(a) Publico(a),
em 11/02/2020, as 09:16 conforme horario oficial de Brasilia.

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de servigos da jucemat
informando o nimero do protocolo 20/021.158-7.

Pagina 1 de 1

Junta Comercial do Estado de Mato Grosso &
Certifico registro sob o n® 2233043 em 11/02/2020 da Empresa RITA DE CASSIA COSTA CAMPQOS PEPATO, Nire 51802528831 e protocolo
200211587 - 10/02/2020. Autenticagdo: C66SDEA7B8B096DDASES11E0B57C17CF532F488. Julio Frederico Muller Neto - Secretario-Geral, Para
validar este documento, acesse http://www.jucemat.mt.gov.br/ e informe n® do protocolo 20/021.158-7 e o codigo de seguranga 3T4j Esta copia foi
autenticada digitalmente e assinada em 11/02/2020 por Julio Frederico Muller Neto Secretario-Geral. /,
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO

GROSSO
Registro Digital
¢ W\ |

| £2-)

Rub.... ___R
O ato foi deferido e assinado digitalmente por :
Identificagdo do(s) Assinante(s)
CPF Nome
955.179.101-06 JULIO FREDERICO MULLER NETO

Cuiaba. ter¢a-feira, 11 de fevereiro de 2020

- Junta Comercial do Estado de Mato Grosso
» Certifico registro sob o n° 2233043 em 11/02/2020 da Empresa RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO, Nire 51802528831 e protocolo

200211587 - 10/02/2020. Autenticagdo: C669DEA7B8B096DDASE611E0B57C17CF532F488. Julio Frederico Muller Neto - Secretario-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucemat.mt.gov.br/ e informe n° do protocolo 20/021.158-7 e o cédigo de seguranga 3T4j Esta copia foi
autenticada digitalmente e assinada em 11/02/2020 por Julio Frederico Muller Neto Secretario-Geral. /
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; DAF/ADNISIS |

Frr-‘ls.

PREFEITURA DE

oo
Alvaré Samténolzozo

Identificador Cadigo de Certificagdo

T
207038 96703811325522020080843122 1 81 104

Secretgria de

SAUDE

Coordenadoria deth ol
Vigilancia Sanitaria

Contribuinte

RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

Denominagdo Comercial

bo HOSPITALAR

Atividade Principal
4773-3/00 - Comercio varejista de artigos médicos e ortopedicos

Atividade Acessdrica:

7739-0/02 - Aluguel de equipamentos cientificos, médicos e hospitalares, sem operador
7729-2/03 - Aluguel de material médico

4754-7/02 - Comercio varejista de artigos de colchoaria
4772-5/00 - Comercio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

Localizagao

Rua DEODORO,MAL, 311 - ANDAR TERREO - DOS ARAES

Inicio Atividade Inscr. Estadual CNPJICPF
!06/2019 00000000000 34.066.877/0001-05
Area Utilizada/m? Inscr. Cad Imobilidrio
54,80 01.8.13.048.0296.002
Data Expedigdo Grau de Complexidade:
12/08/2020 [] Baixa Media [ ] Alta
Ressalva
/

» 2"
ﬁ““-—.\ / / :, | /([_/-—‘ f"f‘
BENEDITO OSCAR FERNANDES DE CAMPOS OFRE RUSSO FILHO

DIRETOR DA VIGILAMICIA SANITARIA Cco RDENADOR(A) DA VIGILANCIA SANITARIA

- O Presente alvara devera ser renovado anualmente, a partir da data de expedigdo.
- O Presente documento podera ser cassado, a qualquer momento, por irregularidade no Estabelecimento.

Cuiaba/MT, 12 de Agosto de 2020.

MANTER AFIXADO EM LOCAL VISIVEL

L A Autenticidade do Alvara devera ser confirmada em: www.cuiaba.mt.gov.br/taxas

J
- 12/08/2020 10:06:37
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PREFEITURA MUNICIPAL . |
DE CUIABA | |

RUD s F

DESPACHO N° 056/2020/COTACOES/SMS
PROCESSO: FSC N° 107/CTLS/SMS/2020

INTERESSADO: Rita de Cassia Costa Campos Pepato - S6 Hospitalar

ASSUNTO: Aquisigio de Insumos Hospitalares — Luvas de Procedimentos

DESPACHO

A
Diretoria Administrativa/SMS
Sr? Alan Borges e Silva

. Diretor

Senhor Diretor,

Sirvo-me do presente para encaminhar o processo de aquisi¢do de insumos
hospitalares — Luvas para Procedimentos, para ciéncia e prosseguimentos necessarios ao
mesmo, de acordo com a finalizagdo das cotagdes realizadas pelo setor.

Sem para 0 momento, coloco-nos a disposi¢do para o que julgar necessario.

Atenciosamente,

Cuiaba, 17 de Novembro de 2020.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAODE
&
6 A,
5) 36177







PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

CI N° 307/2020/DAF/SMS Cuiaba/MT, 17 de novembro de 2020.

Processo: 00.082.522/2020

A

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Ilma. Sra. OZENIRA FELIX SOARES DE SOUZA
Secretaria Municipal de Satde Interina |

Prezada Secreté'.l?;ia,E A i

Com meus cumprimentos, em atengdo a CI N° 1691/SAA/GAB/SMS/2020,
encaminhamos o formulérlo N° 107/2020/DLS/SMS, para conhecimento andlise e

prosseguimentos necessarlos, cu_]o objeto consiste em aqulslcﬁo de luvas de procedimento para

atender em carater de URGENCIA a rede SMS gHPSMC, Coordenadona de Atencgdo Basica,

e Secundéria), para repos1gﬁo de estoque na prevengiio e combate pelo coronavirus — COVID
1. ' |

i : ;j ¥ : | i '| : : | ! : | bt
Sendo 0 que tinhamos para 0 momento, nos colocamos a disposigdo para qualquer

esclarecimento.
Atenciosamente, |
|
Ciente:
JOAO HENRIQUE PAIVA
Secretario Adjunto de Gestdo
Secretaria‘Municipal de Satde de CuiabA/MT
SECRETARIA Rua General Anibal da Mata, n® 139, Duque de Caxias 1.

- Telefones: (65) 3617-7355/ 3617-7368
DE SAUDE Cep.: 78043-268 - Cuiaba/MT - www.cuiaba mt.gov.br
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MUNICIPAL
DE CUIABA

ORDEM DE SERVICO N°. 49/2020

Data da Solicitagdao: 17 de novembro de 2020.

De: Secretaria Municipal de Saude — Ozenira Félix Soares de Souza.
Para: Controle Interno.

AJ/C : Wesley Bucco.

DESCRICAO DO SERVIGCO

Considerando a C. |. N° 307/2020/DAF/SMS, que solicita analise do
Processo Administrativo MVP N° 082.522/2020, referente ao Formulario N°
107/2020/DLS/SMS — Aquisicéo de luvas de procedimento em carater de urgéncia para

a rede SMS repor estoque para prevengéo e combate ao novo coronavirus (COVID-19).

Determino que o Controle Interno se manifeste quanto ao referido processo.

1

1L
OZEN ELIX SOARES DE SOUZA
Secretaria Municipal de Saude Interina

Recebi em: Assinatura:
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CONTROLADORIA INTERNA - SMS

Controle Interno LS ¢
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DESPACHO N°: 295/UCI/SMS/2020
LOCAL/DATA: Cuiabd-MT, 19 de novembro de 2020.
MVP 00.082.527/2020-1 - Solicitagdo de Compra - SC n° 107/2020
PROCESSO N°: DLS/2020. E CI n® 1691/SAA/GAB/SMS/2020 - Aquisi¢do de LUVAS
: DE PROCEDIMENTO para atender as unidades da Aten¢do Primaria,
Secundaria e Terciaria.
FORNECEDOR: S6 Hospitalar — Rita de Cassia Costa Pepato - RS 21.000,00.
INTERESSADO: Gabinete Secretaria Municipal de Saiide — Ordem de Servico n® 49/2020
A

Coordenadoria Administrativa/SMS

conformidade legal, constatou-se:

Trata-se de processo de execugdo orgamentaria e financeira. Apds andlise de

01 | EMPENHO : . o SIM N/A
11 Abertura de processo administrativo devidamente autuado, protocolado e X
' numerado (art. 38, caput, da Lei n® 8.666/93; art. 3°, 111, da Lei n® 10.520/02)?
12 Consta o numero da Ata e/ou Contrato, n® Pregdo, n® do processo licitatério, X
' nome do fornecedor e CNPJ, TS?
1.3 | Justificativa que fundamenta o processo (Lei n° 8.666/93, art. 38, caput)? X
1 4 Fundamentagéo e a comprovagéo da hipotese da dispensa ou inexigibilidade X
' da licitagdo, se for o caso? (Lei n° 8.666/93, art.25 e 24).
Consta a descrigdo orgamentaria (Lei n° 8.666/93, art. 38, caput)? X
15 Consta a descrigdo do tipo de empenho (ordinario, global, estimativo) (Lei n°
' 8.666/93, art, 38, caput)?
. 1.6 Consta Projeto basico com descrigdo detalhada dos servigos ou bens a serem X
adquiridos (Lei n® 8.666/93, art. 38, caput)?
17 Constam no processo as informagdes sobre local, prazo e forma de entrega do
' servigo ou bem em aquisi¢do?
18 O termo de solicitagdo esta devidamente assinado pelo diretor ou agente X
' demandante (Lei n° 8.666/93, art. 38, caput)?
1.9 | O processo esta organizado em ordem cronologica? X
1.10 | O processo esta devidamente paginado? X
1.11 | O processo circula via sistema virtual de processo? X
O processo foi submetido a Coordenadoria Administrativa para verificagio da
1.12 | possibilidade de aquisigdo, saldo da ata/contrato e respectiva vigéncia, com X
emissdio de documento préprio de validagio?
Documentos de acordo/ aceite da(s) empresas(s) detentora(s) da Ata de
Registro de Pregos, contendo o quantitativo autorizado por item/lote ou na
1.13 | auséncia, anexar a copia do Oficio comprovando quantitativo requerido. X
Quando tratar-se de aceite via e-mail, esta anexado a solicitagfo e resposta do
e-mail?
114 Documento de acordo/aceite do Orgdo Gestor da Ata de Registro de Pregos, X
) contendo o quantitativo autorizado por item/lote ou na auséncia, anexar a
* SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA GENERAL ANBAL DA MATA, N* 139, DUQUE DE CAXIAS |
CEP: 78043 268 - CLIABA/MT
(65) 3617-7300
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

CONTROLADORIA INTERNA - SMS

copia do Oficio comprovando quantitativo requerido. Quando tratar-se de
aceite via e-mail, anexar a solicitagfio e resposta do e-mail?

1:1:5

A cesta de pregos devera totalizar no minimo trés cotagdes contendo: No
minimo um prego publico vigente (Atas de Registro de Pregos, Contratos),
na auséncia do prego publico deverda conter a justificativa devidamente
assinada pelo Secretario da Pasta e pelo DAF. Orgamento(s) vélido(s) com
ampla pesquisa de mercado devidamente vigente(s). Néo é vélido orgamento
da empresa detentora da Ata a ser aderida (PORTARIA SMGE N°
2438/2016).

Planilha comparativo de pregos contendo: especificagio, nome e CNPJ da(s)
empresa(s), valor unitdrio e valor total por item da Ata a ser aderida e os
valores orgados para comprovagdo de vantajosidade (orgamento (s) de
empresa(s) e prego(s) publico(s)) (PORTARIA SMGE N° 2438/2016).

Nos casos de Dispensa/Inexigibilidade - Portaria SMGE n° 2438/2016
(Pessoa Fisica).

1.17

Copia de RG, CPF e Comprovante de Residéncia.

1.18

Certiddo negativa de débitos com o Municipio.

|

1.19

Certiddo de Débitos relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida
Ativada Unido.

1.20

Certiddo Negativa de Débito Fiscal (CND), expedida pela Agéncia Fazendaria
da Secretaria de Estado de Fazenda do domicilio tributdrio da futura
contratada.

1.21

Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT).

Nos casos de Dispensa/Inexigibilidade - Portaria SMGE n° 2438/2016
(Pessoa Juridica).

1.22

Prova de inscrigdo no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica (CNPJ/MF)
(www.receita.fazenda.gov.br).

1.23

Certiddo negativa de débitos com o Municipio.

1.24

Certiddo de Débitos relativos a Créditos Tributdrios Federais e a Divida
Ativa da Unido.

1.25

Certiddao Negativa de Débito Fiscal (CND), expedida pela Agéncia
Fazendaria da Secretaria de Estado de Fazenda do domicilio tributario da
futura contratada.

1.26

Certificado de Regularidade relativo a Seguridade Social e ao Fundo de
Garantia por Tempo de Servigo (FGTS).

1.27

Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT).

1.28

Quando se tratar de adesdo referente a Obras e Servigos de Engenharia
além da Documentagéio acima mencionada, o processo deverd conter em seus
autos: Planilha Orgamentdria de itens/servigos da contratada, contendo
descri¢do, quantitativos e valores unitarios e totais a ser contratado: assinado,
datado e carimbado, contendo registro profissional do Engenheiro
responsavel da contratada pela elaboragio.

Obs.: A planilha deveré ser individualizada (por unidade) conforme a
localidade/enderego da prestagdo do servigo.

1.29

Quando se tratar de adesdo referente a Obras e Servicos de Engenharia:
Cronograma fisico — Financeiro realizado pela contratada; assinado, datado e
carimbado contendo registro profissional do engenheiro responsivel da
contratada pela elaboragéo.

1.30

Quando se tratar de Adesdo referente a produtos e servicos de TI
(Tecnologia da Informacéo): Parecer Técnico da DTI/SMGE (Diretoria da
tecnologia da informag&o)

SECRETARMA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA GENERAL ANSEAL DA MATA, N° 109, DUQUE DE CAXIAS ¢
CEP, TAOM3.288 . CUIARAMT

55} 36177300
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 Conbrale Interng 15my {
Fls.

RECOMENDACOES:

CONSIDERANDO a publicagdo da Lei n.°13.979/2020, que dispde sobre as
medidas para enfrentamento da emergéncia de saide puablica de importancia internacional
decorrente do novo corona virus, responsavel pelo surto em 2019, que em seu artigo 4°, § 2°,
estabelece, verbis:

§ 2° Todas as contratagdes ou aquisi¢des realizadas com fulcro nesta
Lei serdo imediatamente disponibilizadas em sitio oficial especifico na
rede mundial de computadores (internet), contendo, no que couber,
além das informagdes previstas no § 3° do art. 8° da Lei n® 12.527, de
18 de novembro de 2011, o nome do contratado, o nimero de sua
inscri¢do na Receita Federal do Brasil, o prazo contratual, o valor € o
respectivo processo de contratagdo ou aquisigdo.

CONSIDERANDO a publicagdo da Lei n.° 14.065/2020, que dispde sobre
autorizagdo de pagamentos antecipados nas licitagdes e nos contratos realizados no ambito da
administragdo publica; adequa os limites de dispensa de licitagiio; amplia o uso do Regime
Diferenciado de Contratagdes Publicas (RDC) durante o estado de calamidade publica
reconhecido pelo Decreto Legislativo n® 6, de 20 de margo de 2020; e altera a Lei n® 13.979, de 6
de fevereiro de 2020.

Art. 1° A administragdo putblica dos entes federativos, de todos os
Poderes e orgdos constitucionalmente auténomos fica autorizada a:

| - dispensar a licitagdo de que tratam os incisos I e II do caput do art.
24 da Lei n® 8.666, de 21 de junho de 1993, até o limite de:

b) R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), para outros servigos e compras,
desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigo ou de compra
de maior vulto, que possam ser realizados de uma so vez,

Reforga-se a imprescindibilidade de adogdo de critérios técnicos e legais quando da
instauragdo ou formalizagdo de processos de aquisigdes publicas, sobretudo quando se tratar de
aquisi¢des emergenciais e de enfrentamento de situagdo de calamidade, como ocorre no Brasil
neste periodo.

E ainda, que a totalidade das informagdes sejam devidamente instruidas, em
cadernos administrativos, contemplando todos os documentos probatérios e autorizagdes dos
ordenadores de despesa, em respeito aos postulados de Legalidade, Motivag@o e Transparéncia
Publica.

Dessa forma, recomendamos que ao final das instrugdes dos referidos processos,
integrando tanto as liquidagdes e pagamentos correlatos, sejam os autos remetidos a Secretaria
Adjunta de Gestdo para posterior envio a Controladoria Geral para disponibilizagdo, em
atendimento a legislagdo especifica e ao Principio da Transparéncia Publica.

SECRETARA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA GENERAL ANBAL DA MATA, N* 139, DUGUE DE CAXIAS |
CER: 78043208 - CUIARAMT
(45) 38177300
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PREFEITURA MUNICIPAL
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CONTROLADORIA INTERNA - SMS

CONCLUSAOQ:

Portanto, diante das analises preliminares, manifesta-se favoravel ao encaminhamento do
processo para os procedimentos de execugdo orgamentaria e/ou financeira, apés 3 apresentaciio das
informacdes solicitadas abaixo:

1 — Apresentagdo da descri¢do do Tipo de Empenho a ser realizado;

2 — Apresentar as informagdes sobre o local, prazo e forma de entrega do material a ser
adquirido.

Ressalta-se que, a presente situagdo de emergéncia ndo afasta a responsabilidade de
observéncia dos Principios Legais da Administragdo Publica, sobretudo o da Legalidade e Motivagio. “

Salienta-se, que evite o fracionamento indevido de despesas relacionadas a contratagdes
similares, pois tal pratica burla a necessidade de realizagdo do procedimento licitatério exigido por lei.
Segundo o TCU, a realizagdo de contratagdes ou aquisigdes da mesma natureza, no mesmo ano, cujos
valores excedam o limite previsto para a dispensa de licitagdo, pode demonstrar falta de planejamento e
caracterizar fuga ao procedimento licitatorio e fracionamento ilegal de despesa, conforme Acérddo n®
1.620/2010 - Plenario TCU.

Atenciosamente.

\%Y% orefra méida
Técnico de Controle Interno — SMS

De acordo, encaminha-se ao interessado.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Rila GENERAL ANBAL DA MATA N* 139, DUGUE DE CAXIAS
CEP: TA0A2. 208 . CUIARAMT

(A5} 3817730
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